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Městská část Praha 20  
společně s SKP HOPO  
vás zvou na

AKTIVITY
řemesla • tvoření • aranžování květin

a další zábava pro děti i dospělé

HUDEBNÍ STAGE

18.5. 
 13 – 17 hod.

SLAVNOSTI
FORMANSKÉ

Odpolední program zajišťují místní spolky   
a Vodník Pěnkava z Pěnkavova dvora připlouvá…

KATKA ŠARKÖZI
DIVADÝLKA

HOPOBAND 
/BIG BAND ZUŠ RATIBOŘICKÁ  

zahrada Azylového domu, Křovinovo náměstí 11/16, Horní Počernice
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Vážení  
spoluobčané,  
milí přátelé,

květen představuje každý rok esenci jara. Je-
nomže letos nám jaro začalo už hluboko v zim-
ních měsících. V  březnu zahrádkáři trnuli, jestli 
jim nezmrznou vykvetlé meruňky, v dubnu jsme 
zažili první tropické dny, kdy teplota vystoupala 
ke třiceti stupňům. Do toho jsme na Velikonoce 
prožili netradiční smogovou situaci způsobenou 
saharským prachem.
Samozřejmě každý takový extrém podporuje 
přesvědčení řady z nás o neoddiskutovatelném 
vlivu člověka na globální oteplování planety. Zá-
roveň je ale třeba dodat, že k mimořádným si- 
tuacím zkrátka občas dochází a bylo to tak v kaž- 
dé době.
V tomto ohledu velmi pomáhá pohled do nedávné 
historie od pamětníků. Například rodiče jednoho 
mého známého koncem března slavili diaman-
tovou svatbu, tedy plných šedesát let od svatby. 
Maminka si přála repliku svatební kytice, kterou 
tehdy 28. března roku 1964 tvořily bílé šeříky, jak 
ostatně dokládají svatební fotky. Letos, navzdory 
mimořádně teplému jaru, v  tu dobu šeříky ještě 
nekvetly, a nedaly se tudíž sehnat. A přitom, jak 
„diamantová nevěsta“ připomněla, před deseti 
lety je k 50. výročí svatby dostala.
A protože každá akce vyvolává reakci, po něko-
lika velmi teplých a rekordních tropických dnech 
se i  letos zase ochladilo a  lidé si znovu oblékli 
jarní bundy. Teď už je však snad potřebovat ne-
budeme a užijeme si to pravé jarní klima, což ješ-
tě umocní dva sváteční májové dny. Jelikož oba 
připadají na  středu, vysloveně svádějí k  tomu, 
prodloužit si aspoň jeden z  přilehlých víkendů. 
A je to rozumné. Po zimě je třeba načerpat ener-
gii, na pár dní vypnout, a především si užít pro-
bouzející se přírodu.
Samozřejmě budeme rádi, když se i v tomto ob-
dobí zapojíte do komunitního života u nás v Hor-
ních Počernicích. Například 18. května se můžete 
zúčastnit Formanských slavností, které pořádá-
me spolu s SKP Hopo, Azylovým domem Horní 
Počernice. Těšte se na  kulturní program, ukáz-
ku řemesel a zábavu pro děti i dospělé. Akce se 
uskuteční v zahradě Azylového domu.
Kromě toho je dobré nezapomenout na  to, že 
druhou květnovou neděli slavíme Den matek. Da-
rujte svým maminkám v neděli 12. května květinu 
a potěšte je svojí návštěvou. Za to, že nás vycho-
valy, případně stále vychovávají, si tuto pozornost 
zaslouží – a samozřejmě nejen v tento den.
Přeji vám klidné a spokojené jarní dny.

Petr Měšťan n
starosta

S L OVO
S TA R O S T Y

Od dohledu u přechodů pro chodce 
v  blízkosti našich MŠ a  ZŠ si slibu-
jeme zvýšení bezpečnosti dětí při 
chození do škol a školek v místech, 
která jsou v  ranní dopravní špičce 
exponovaná nejen dopravou, ale 
i  množstvím chodců. V  době ran-
ní dopravní špičky před zahájením 
výuky se často na velmi omezeném 
prostoru míjí značné množství sem 
tam poskakujících dětí (mnohdy se 
sluchátky na uších a mobilním tele-
fonem v  ruce) a  nervózních řidičů, 

kteří vezou své děti do  školských 
zařízení. Tímto krokem chceme si-
tuaci trochu uklidnit a  zpřehlednit. 
Systém strážení přechodů v  době 
školní výuky od 7.00 do 8.00 hodin 
tak byl počínaje dnem 2. 4. 2024 
rozšířen o  přechody Běluňská x Jí-
vanská, Spojenců u  ZŠ a  MŠ Spo-
jenců, Běluňská u Alberta a Chodo-
vická x Pavlišovská. Prosíme řidiče, 
aby byli ohleduplní a  respektovali 
pokyny strážců přechodů. Součas-
ně prosíme rodiče, aby poučili své 

děti o  tom, jak bezpečně 
přecházet ulici. Snažme 
se tímto společným po-
stupem a  edukací přispět 
k  většímu bezpečí našich 
dětí.

Petr Měšťan n
starosta 

a Richard Stára n
místostarosta a radní pro 

dopravu

Strážci přechodů
U dalších přechodů pro chodce začali chodcům, především z řad školáků, 
pomáhat bezpečně přejít ulici tzv. strážci přechodů, někdy též nazýváni 
„strážci zeber“. 

V březnu obdržela naše městská část další prostředky ve výši 14 milionů ko-
run na dofinancování investiční akce tělocvična v Jívanské ulici z investiční 
rezervy Magistrátu hl. m. Prahy pro městské části.  

Radní MČ n

Finance pro tělocvičnu
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Jednání Komise bezpečnostní 
Rady MČ Praha 20 k situaci  
v Horních Počernicích

Shodně uvedli, že na území obvodu do-
šlo k  nárůstu krádeží v  obchodní zóně 
u  Hornbachu a  významný nárůst kri-
minality pozorují u  tzv. internetových 
podvodů. Co se týká trestné činnos-
ti další, jedná se především o  ublížení 
na  zdraví v  důsledku různých potyček, 
často za  přítomnosti alkoholu. V  sou-
hrnu však lze konstatovat, že z hlediska 
nápadu trestných činů jsou Horní Po-

černice v rámci obvodu druhou nejméně 
zatíženou městskou částí a v porovnání 
s rokem 2022 zde došlo k poklesu nápa-
du trestných činů v roce 2023 o 6, 93 %. 
Dále informovali, že strážníci i  policis-
té přistoupili k  udělování vyšších pokut 
a  zhodnotili, že situace v  Horních Po-
černicích je poklidná. Uvedli, že ve  své 
činnosti se zaměří na  kontrolu parků 
vzhledem k  počasí a  setkávání většího 

Před Velikonocemi se opět sešla Komise bezpečnostní Rady MČ Praha 20 a disku-
tovala nejen o bezpečnostní situaci v Horních Počernicích. Na jednání zástupci PČR 
a MPP přednesli aktuální informace k bezpečnostní situaci v Horních Počernicích 
za rok 2023. 

množství lidí v parcích a popíjení alkoho-
lu a dále informovali o zvýšeném dohledu 
nad „partičkami“ dětí.
Se zástupci PČR a MPP byla řešena rovněž 
problematika volného pobíhání psů. Nadá-
le platí, že Praha nemá vyhlášku upravu-
jící komplexně pohyb psů na území hl. m. 
Prahy. Problematiku tak stále upravuje vy-
hláška hl. m. Prahy č. 6/2001 Sb., o ochra-
ně veřejné zeleně. Tato vyhláška zakazuje 
vstup psů na  dětská hřiště a  pískoviště. 
Na  ostatní místa veřejné zeleně je vstup 
povolen, ale není umožněno volné pobí-
hání psů ve veřejné zeleni. To je povoleno 
pouze na  plochách k  tomu označených 
piktogramem. Na ostatních veřejných plo-
chách není pohyb psů nijak upraven. Pohyb 
psů bez vodítek např. na stezce pro cyklis-
ty/pěší či chodnících tak není možné bez 
dalšího pokutovat.

Petr Měšťan n
starosta

Odbor ochrany prostředí MHMP se roz-
hodl napravit neradostný stav a  reali-
zovat vysetí „Pražské regionální smě-
si“ na  části zatravněného dna lomu. 
Tato směs byla vytvořena v  roce 2018 
za  účelem obohacovat druhově chud-
ší zatravněné partie Prahy regionál-
ně původními rostlinami. Z  vybraných 
pražských zvláště 
chráněných území 
(přírodních pamá-
tek a  přírodních 
rezervací) byla 
odebrána semena 
různých vhodných 
druhů rostlin, kte-
ré jsou následně 
pěstovány a  mno-
ženy. Z  těchto sil-
ných a  vitálních 
matečních rost-
lin, pěstovaných 
cíleně za  účelem 
tvorby klonů či říz-
ků, je každoročně 
sklízeno osivo, a to 
se následně využí-
vá k  obohacování 
druhově chudých 
trávníků.

V druhém dubnovém týdnu začaly prá-
ce na  založení zcela nové travobylin-
né plochy v  Chvalském lomu. Trávník 
byl strojově narušen v  několika úzkých 
pruzích umístěných při okraji současné 
travnaté plochy, kam byla poté vyseta 
„Pražská regionální směs“. Ve směsi jsou 
obsaženy například tyto druhy: hvozdík 

kartouzek, úročník bolhoj, bukvice lé-
kařská, chrpa čekánek, tužebník obecný, 
hvozdíček prorostlý, jitrocel, šalvěj luční 
či přeslenitá, chrastavec, chrpa latnatá, 
hlaváč žlutavý, krvavec menší nebo či-
čorka pestrá. 
Navržené práce jsou v souladu se schvá-
leným Plánem péče o přírodní památku 
Chvalský lom na  období 2024–2034. 
Celkově osázená plocha nepřesáhne 
500 m2 z celkových 1,7 ha rozlohy lomu.
Veškeré výše navržené práce hradí Od-
bor ochrany prostředí MHMP z vlastní-
ho rozpočtu.

Alexandra Janáčková n
radní pro životní prostředí  

a veřejnou zeleň

Založení květnaté louky  
v Chvalském lomu
V různých částech hlavního města Prahy lze nalézt překvapivé množství rozma-
nitých typů přírodních stanovišť se specifickou faunou a  flórou. Některá však 
v minulosti utrpěla značné škody vinou změny užívání lokality anebo zanedbáním 
údržby. Nejinak je tomu i v chráněné přírodní památce Chvalský lom.
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Městská část postupně rozšiřuje po-
čet míst, kde zakládá trvalkové záhony, 
do kterých pestré jarní cibuloviny vnáší 
efekt jarního kvetení.
Pro výsadbu volíme směsi cibulovin čí-
tající různé druhy žlutých a bílých nar-

cisů, pestré různobarevné tulipány či 
modřence. 
Rozkvetlé jarní cibuloviny můžete vidět 
na záhonech u ZŠ Stoliňská, při ulici Ná-
chodská u Komerční banky, v parku u di-
vadla, v parku u ZŠ Ratibořická, u Alber-

ta či v parku u pomníku padlým ve druhé 
světové válce při ulici Chvalkovické.
Ráda bych zde poděkovala pracovníkům 
Odboru místního hospodářství, oddělení 
péče o zeleň, kteří se nejen o tyto květi-
nové záhony vzorně starají.
Ohlasy občanů jsou vesměs kladné a my 
jen doufáme, že kvetoucí plochy zpří-
jemňují kolemjdoucím spoluobčanům 
den.

Alexandra Janáčková n
radní pro životní prostředí  

a veřejnou zeleň

Jarní potěcha pro oko
Veřejná zeleň nejsou jen krátce střižené trávníky. Zahrnuje parky, louky či kvetoucí 
záhony. 
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1. připravujeme z vlastních finančních zdrojů

• ul. Hřídelecká u  hřiště Rákosníček – přemístění stávající 
lampy VO k parkové cestě a doplnění o další lampu VO

• ul. Jeřická u zastávky BUS z centra – doplnění o jednu lam-
pu VO

• ul. Ve Žlíbku ke Komárovské – zpracování PD a následná re-
alizace VO od konečné BUS po přechod Komárovská

• ul. U  Úlů – zpracování PD a  následná realizace VO kolem 
parčíku s hřištěm

• ul. Na  Chvalce – zpracování PD a  následná realizace VO – 
komunikace je neosvětlená

• ul. K Hrázi – zpracování PD a následná realizace VO – komu-
nikace není osvětlená směrem k parkovišti a rybníku

• Park Houslový klíč – na doplnění směrem k čerpací stanici je 
zpracována PD včetně ÚR, lze realizovat

• ul. Ve  Zliči – zpracovat PD na  doplnění osvětlení cesty 
ke klubovně a následná realizace

• ul. Votuzská – doplnění 1 lampy u konečně 141 

2. požadavek na finanční zdroje hlavního města

• ul. Hřídelecká – úsek směrem k  Jeřické. 2020 OMH zaslal 
žádost o VO na MHMP

• ul. Cirkusová – úsek od ul. Ve Žlíbku po podchod pod tratí
• ul. Zdoňovská – chodník směrem k ul. Zájezdní

Doplnění veřejného osvětlení –  
rozhodujte spolu s námi
Děkuji všem, kteří zaslali své náměty na doplnění veřejného osvětlení. Získali jsme i několik nápadů na přisvětlení přechodů. 
Zde je přehled plánovaných realizací a jejich financování:

• ul. Kalvodova – chodník kolem areálu PVK, a. s.
• ul. Na Pozorce – od č. p. 1507 k č. p. 1505
• ul. Jiřího ze Vtelna – 2019 OMH zaslal žádost o VO na MHMP
• ul. Vojická a ul. Spojenců – parkoviště – osvětlení z důvodu 

bezpečnosti. 2019 OMH zaslal žádost o VO na MHMP
• ul. Před Drahou – nezpevněná komunikace využívaná k pro-

cházkám. Doplnit VO v rámci cyklostezky
• ul. Ke Xaverovu
• slavnostní osvětlení zámku, kostela na Chvalech
• slavnostní osvětlení kaplička Svépravice 
• slavnostní osvětlení kaplička Křovinovo náměstí

3. v rámci plánovaných  
nebo realizovaných akcí TSK, a. s. 

• ul.Hartenberská – od poloviny parku směrem k podjezdu – 
bude řešeno TSK, a. s., v rámci odsvěření a úpravy komuni-
kace

• ul. Bystrá – od  trati po  ulici Vlastibořskou – bude řešeno 
v  rámci podjezdu pod tratí. 2019 OMH zaslal žádost o VO 
na MHMP

• ul. Do Svépravic včetně cesty k lesu – bude zahrnuto a ře-
šeno s rekonstrukcí komunikace od Dolních po Horní Počer-
nice

Hana Markulinec Moravcová n
místostarostka

Velikonoční tvoření potěšilo počernické seniory
Již tradiční se stala akce Velikonoční tvoření pro seniory. Velké poděkování patří rodinnému centru MUMRAJ, které celou akci orga-
nizuje a také místnímu hospodářství městské části, které zajišťuje vrbové proutky. Vytvořilo se 87 velikonočních dekorací, zapojilo se  
19 dobrovolníků, děti ze ZŠ a MŠ Chodovická, MŠ Spojenců a Hájenky. Potěšili jsme seniory z našeho domu s pečovatelskou službou 
a členy počernických seniorských klubů.

Hana Markulinec Moravcová n
místostarostka
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Informace z radnice
Finance (rozpočet, dotace, granty, dary)

Rada MČ schválila ponechání nevyčerpaných účelových pro-
středků poskytnutých v  roce 2023 a  v  předchozích letech 
ve  výši 39  858,0 tis. Kč; přijetí účelové neinvestiční dotace 
na předfinancování mimořádných výdajů v rámci poskytování 
pomoci občanům Ukrajiny ve  výši 37,2 tis. Kč; přijetí účelové 
investiční dotace na akci „Tělocvična Jívanská“ ve výši 14,0 mil. 
Kč z  rozpočtu hl. m. Prahy; přijetí účelové neinvestiční dota-
ce na zkvalitnění výuky tělesné výchovy na základních školách 
ve výši 221,0 tis. Kč; přijetí účelové neinvestiční dotace na pe-
čovatelskou službu ve výši 1 234,0 tis. Kč; přijetí účelové nein-
vestiční dotace na pečovatelskou službu ve výši 1 234,0 tis. Kč 
a přijetí účelové neinvestiční dotace na výkon pěstounské péče 
ve výši 831,6 tis. Kč. 

Dotace
Rada MČ schválila poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 
Basketbalu Sokol Horní Počernice, pobočný spolek, na  pod-
poru dlouhodobé a  organizované sportovní činnosti ve  výši  
80  000 Kč; poskytnutí dotace z  rozpočtu MČ Praha 20 Ing.  
L. M. na příspěvek na pronájem ve výši 60 000 Kč; poskytnutí 
dotace z  rozpočtu MČ Praha 20 spolku TAJV, z. s., na  Spor-
tovní den mládeže v MČ Praha 20 – 2. ročník, ve výši 5 000 Kč; 
s poskytnutím dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku SC Xa-
verov Horní Počernice, z. s., Božanovská 2098, 193 00 Praha 9 
– Horní Počernice, na podporu dětí a mládeže v oblasti sportu 
– fotbal ve výši 720 000 Kč; poskytnutí dotace z rozpočtu MČ 
Praha 20 spolku Jachtklub Toušeň, z. s., na podporu závodní-
ků v jachtingu: S. T. a A. Z. B. (olympijská lodní třída 49er FX) 
ve výši 14 000 Kč; poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 
žadatelce M. P. na podporu bojových sportů – Hand to Hand 
Combat, Kickbox, MMA, Box, sebeobrana ve výši 7 000 Kč; po-
skytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 žadateli J. P. na bo-
jové sporty – Brazilské Jiu-Jitsu, Grappling, Hand to Hand 
combat, sebeobrana aj. ve  výši 7  000 Kč; poskytnutí dotace 
z rozpočtu MČ Praha 20 spolku Kickbox klub, z. s., na podpo-
ru sportovního turnaje v kickboxu – Novoroční Pražský pohár 
2024 ve výši 20 000 Kč; poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Pra-
ha 20 spolku Kickbox klub, z. s., na  příspěvek na  sportování 
dětí a mládeže – pronájem tělocvičny bojových sportů v Hor-
ních Počernicích ve výši 180 000 Kč; poskytnutí dotace z roz-
počtu MČ Praha 20 žadatelce J. B. na podporu reprezentace 
na  klubovém Mistrovství světa 2024 v  cheerleadingu v  USA 
ve výši 5 000 Kč; poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 
spolku SPORTŠKOLA, z. s., na  cyklistické příměstské tábory 
v Horních Počernicích 2024 ve výši 10 000 Kč; poskytnutí do-
tace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku Kravmaga Faktory, z. s., 
na  nákup sportovního vybavení, úhradu pronájmu tělocvič-
ny ve výši 15 000 Kč, poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 
20 TopTennis Xaverov, s. r. o., na  podporu tenisového klubu 
v  Horních Počernicích ve  výši 80  000 Kč; poskytnutí dota-
ce z  rozpočtu MČ Praha 20 spolku Klub historických vozidel 
Horní Počernice, z. s., na  pořádání akce Veterán párty 2024 
ve výši 49 000 Kč. 
Rada MČ schválila podání žádosti o dotaci z výzvy NPO 3/2024 
– Zpracování místní energetické koncepce na projekt „Míst-
ní energetická koncepce Městské části Praha 20“ a  podání 
grantové žádosti „Umění pro město“ vypisované Magistrátem 
hlavního města Prahy v  souvislosti se zamýšlenou realiza-
cí plastiky ve  veřejném prostoru v  revitalizovaném Nolčově 
parku. 

Dary
Rada MČ schválila rozpočty na rok 2024 a rozpočtové výhledy 
na roky 2025–2026 příspěvkovým organizacím a jejich odpiso-
vé plány na rok 2024. 

Školství a kultura

Principy pro případné upuštění od vyhlášení konkursního řízení 
Rada MČ schválila principy pro případné upuštění od vyhlášení 
konkursního řízení dle § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon).

Inzerce zdarma v Hornopočernickém zpravodaji 
Rada MČ schválila poskytnutí inzerce zdarma v rozsahu 1 A4 
na akci v časopise Hornopočernický zpravodaj pro akce Zaví-
rání Vánoc, Masopust, Čarodějnice, Veterán párty, Svatolud-
milská pouť, Počernická světýlka, Adventní trhy, Počernické 
kuře, Divadlo v přírodě (2 strany), Zažít divadlo jinak a Hudeb-
ní festival. 

Sport
Rada MČ vzala na vědomí doporučení Komise sportu, mládeže 
a volnočasových aktivit na zvážení možnosti instalace osvětle-
ní sportovního areálu při FZŠ Chodovická a uložila zjistit mož-
nosti připojení el. energie.

Majetek

Záměry majetkoprávních jednání
Rada MČ schválila záměr směny obecního pozemku parc. č. 
3786/3 o výměře 8 m2, odděleného od pozemku parc. č. 3786/1, 
za pozemek parc. č. 2073/8, o výměře 1 m2, odděleného od po-
zemku parc. č. 2073/3 z podílového vlastnictví fyzických osob 
s doplatkem ve prospěch MČ ve výši 85 400 Kč, tj. 12 200 Kč/m2,  
za rozdíl směňovaných výměr 7 m2; souhlasila s úplatným na-
bytím pozemku parc. č. 4583/1, o výměře 299 m2 od soukromé 
osoby za kupní cenu 29 900 Kč, tj. za cenu 100 Kč/m2; s úplat-
ným nabytím pozemku parc. č. 4583/3 o výměře 644 m2, a po-
zemku parc. č. 4583/4 o výměře 95 m2 z vlastnictví soukromé 
osoby za kupní cenu 73 900 Kč, tj. za cenu 100 Kč/m2.

Majetkoprávní jednání
Rada MČ schválila propachtování pozemku parc. č. 4135/14 
o výměře 7 704 m2 (snížení výměry z 12 104 m2 o 4 400 m2), 
společnosti Řepařský institut, spol. s  r. o., s účinností od 1. 4. 
2024, za pachtovné ve výši 6 632,00 Kč/ha/rok, při zachování 
podmínek platné pachtovní smlouvy č. S/120/17/0088 ze dne 
26. 9. 2017, uzavřené na dobu neurčitou; pronájem nebytového 
prostoru o výměře 14,8 m2 s příslušenstvím v 1. NP objektu Ná-
chodská č. p. 867 v Praze 9, Horních Počernicích, (ordinace č. I), 
na dobu určitou od 1. 4. 2024 do 31. 3.2027, předem určenému 
zájemci, společnosti lecbabolesti.cz, s. r. o., za nájemné ve výši 
8 022 Kč/předmět nájmu/měsíc, za účelem využití jako ordina-
ce lékaře, se specializací algeziologie, léčba chronické bolesti 
a výpůjčku části pozemku parc. č. 1990 o výměře cca 1 900 m2 
spolku Mumraj, na dobu určitou, dne 12. 6. 2024, za účelem po-
řádání akce „Znakování se zvířátky ze ZOO“.

Rada MČ vzala na vědomí výzvu většinového spoluvlastníka ze 
dne 19. 3. 2024 k vyjádření k jeho rozhodnutí o zrušení nájemní 
smlouvy s  SC Xaverov Horní Počernice, a. s., důvodu dle ust.  
§ 2000 OZ. 
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Veřejné zakázky
Rada MČ schválila vyhlášení zadávacího řízení na  podlimit-
ní veřejnou zakázku na dodávky „Pořízení zametacího stroje“ 
se způsobem hodnocení nabídek podle výše nabídkové ceny; 
schválila objednání vypracování projektové dokumentace 
retenční nádrže na  dešťovou vodu k  objektu ZŠ Ratibořická 
u společnosti SVODA, s. r. o., IČ 07831749, za cenu 34 500 Kč bez 
DPH (41 140 Kč včetně DPH); výběr dodavatele na dodání a in-
stalaci oplocení dětského hřiště v parku U Divadla a to společ-
nost Gartensta Plus, s. r. o., IČ: 26689472 za cenu 283 750 Kč bez 
DPH; výběr dodavatele na opravu povrchu na sběrném dvoře 
v ulici Chvalkovická 3 a to společnost KAHSOL – STAV, s. r. o., 
za cenu 425 825 Kč bez DPH a uzavření smlouvy na provedení 
sekání travnatých porostů na území Horních Počernic pro rok 
2024 se společností 4clean Prague, s. r. o., za nabídnutou cenu 
1 320 921,06 Kč s DPH.

Územní rozvoj

Změna územního plánu – ul. Na Myšině
Rada MČ vzala na  vědomí návrh na  změnu územního plánu 
ze dne 22. 12. 2021 a  doplněný dne 8. 3. 2023, který spočívá 
ve  změně funkčního využití z  nezastavitelné plochy SO 1,3 – 
plochy sportu a rekreace na pozemcích 4377/1, 4377/18, 4377/8 
v k. ú. Horní Počernice na zastavitelnou plochu OB a konstato-
vala, že navrhovaná změna znamená likvidaci územním plánem 

vymezené veřejně prospěšné stavby označené VPS 21/SR/25 
s názvem Horní Počernice – areál volného času – U Svépravic-
kých rybníků, kdy by bylo velmi vhodné, aby takový areál, ja-
kožto nástup do nedávno revitalizovaného rekreačního území 
v okolí Biologických rybníků, v daném místě vznikl. 

Rada MČ vzala na  vědomí návrh nařízení Rady hl. m. Pra-
hy, které má na  základě nového stavebního zákona (zákona  
č. 283/2021 Sb.) nově upravovat požadavky na výstavbu v hlav-
ním městě Praze (dále jen „nové pražské stavební předpisy“) 
a vyjádřila k němu své připomínky.

Životní prostředí

Rada MČ schválila zadání vypracování studie Parku Šedivého 
doc. Ing. Pavel Šimek – Florart
Projekční a  poradenská kancelář pro zahradní a  krajinářskou 
tvorbu, IČ: 13697129 dle cenové nabídky za  cenu 196  600 Kč 
bez DPH.

Úřad městské části Praha 20

Rada MČ vzala na  vědomí návrh změny Statutu hl. m. Prahy 
související s novou právní úpravou na úseku územního pláno-
vání a povolování (nový stavební zákon) a vyjádřila k němu své 
připomínky.

Z dopisů čtenářů
V posledním čísle Hornopočernického 
zpravodaje mě zaujaly články věnované 
historii a zajímavostem Svépravic. Jako 
obyvatelka této krásné části Horních 
Počernic si jen dovolím doplnit informa-
ci, která se týká zdejší kapličky sv. An-
tonína.
Jednou aktivitou, která je pro nás se 
sousedy velmi významná, je každoroční 

Adventní zpívání u kapličky s Diviznou. 
Každý rok dobrovolníci z Divizny připra-
ví spolu s dětmi v některou adventní ne-
děli krásné sousedské setkání.
U kapličky se rozzáří svíčky, sousedé při-
nesou vánoční dobroty, podává se sva-
řák. Počernická zpěvačka Majda Moudrá 
zpívá vánoční písničky a koledy a spolu 
s ní i děti z Divizny, které se tak stateč-

ně a obdivuhodně v životě vyrovnávají 
se zdravotním postižením. Pokaždé je to 
krásné! Jak se blíží advent, tak se spolu 
se sousedy začínáme těšit na Advent-
ní zpívání u kapličky ve Svépravicích. 
Je to další z příběhů kapličky a je velmi  
cenný.

Milada Fričová, 
obyvatelka Svépravic

 ...ve zdejším Chvalském lomu hnízdí zákonem chrá-
něné ptactvo? Jedná se o břehule říční, což jsou 

malí pěvci z čeledi vlaštovkovitých. Jako jediný druh břehu-
lí se vyskytují v ČR, obvykle hnízdí v pískovnách a hlinitých 
nábřežích. Zde si ale břehule za své hnízdiště vybraly po-
měrně rušnou lokalitu mezi dálniční křižovatkou, železnicí  
a průmyslovou zónou.                                                               (ZH)

 ...před 131 lety, 6. října 1893, rozhodla místní školní 
rada v Horních Počernicích a Čertousích, po bedli-

vém zvážení a projednání v komisi c. k. okresní školní rady, 
o vystavění nové školní budovy? Stalo se tak na pozemku 
č. 58 o výměře 3 000 čtverečních sáhů, zakoupeného za  
2 800 zlatých od pana J. Uzla.                                             (IL)

 ...dějiny našich obcí se setkaly již v roce 1652, kdy 
se Chvaly, Svépravice, Horní Počernice a Čertousy 

staly majetkem jezuitského řádu? Tento stav trval až do roku 
1773, kdy byl řád zakázán a majetek ten přešel do „Zemské-
ho studijního fondu nadačního“. Na toto výročí vzpomínáme 
právě letos – tedy po celých 250 letech.                               (IL)

Děkujeme všem čtenářům za pomoc  
s rozklíčováním lokace z fotografie.  

Jedná se o ulici V Dílcích,  
domy vzadu jsou v ulici Na Pozorce. 

Fotografie byla pořízena z „Baroňáku“.



 

Máte nápad,  
sem s ním! 

Navrhujte, hlasujte! Radnice vyčlenila 500 000 Kč  
a VY rozhodujete, jak s nimi naložit.

Startujeme 18. 4. 2024
Více info na www.pocernice.cz  
v záložce Participativní rozpočet

Tohle už se díky vám povedlo realizovat:

VESELÉ CHODNÍKYPUMPTRACK TRAMPOLÍNA

Horni_Poernice_Participalni_rozpocet_2024_A4_v1.indd   1Horni_Poernice_Participalni_rozpocet_2024_A4_v1.indd   1 03.04.2024   18:23:5203.04.2024   18:23:52



10Z A S T U P I TE L É

Redakce Hornopočernického zpravodaje je ze zákona povinna 
publikovat příspěvky všech zastupitelů MČ. Redakční rada neodpovídá 
za tyto příspěvky a nezasahuje do nich obsahově ani redakčně.

Jak se také hospodaří u nás  
na radnici

Myslím v  této chvíli na  maminky, kte-
ré se na mě obrátily s tím, že od Úřadu 
práce ČR nedostávají potřebnou pomoc. 
Jsem ráda, že pan ředitel Krištof dodržel 
po  mé žádosti slovo a  peníze z  ÚP jim 
byly hned vyplacené. Potěšilo mě, že se 
s  dobrou zprávou ozvaly. Často pečují 
o děti samy, jindy se maminka vypořá-
dává se závažnou nemocí, důvody jsou 
různé.  
Uvědomila jsem si, s  jakou statečností 
se s životem perou. Pokud jim potřebné 
peníze díky liknavosti úředníků nepři-
jdou třeba dva kvartály po  sobě, je to 
zdrcující. Obrací každou korunu. Často 
si zoufají. 
O  to více mě zarazily zprávy z  hospo-
daření kanceláře našeho úřadu. Jeho 
vedoucí pan Kazda tu má díky podpoře 
starosty Měšťana prakticky volné pole 
působnosti. Zjevně se nejen zbavuje ne-
pohodlných zástupců opozice v  redak- 
ční radě Hornopočernického zpravoda-
je, ale dopřává si i jinde.
Hádejte, kolik stojí hodinový catering při 
návštěvě pana primátora při poklepání 
kladívkem na základní kámen tělocvičny 
Jívanská? Pár chlebíčků a  káva? Omyl! 
U nás na úřadě vyjde hodinová svačina 
v režii vedoucího kanceláře na 25 213 Kč! 
A  kladívka na  poklepání základního 
kamene? Brala bych 3. Ale u  nás ne-
jsme troškaři! Koupilo se 10 kladívek 
za  2  512 Kč a  ke  kladívkům topůrka 
za 2 904 Kč!
Absolutní finále je pro mě akce „Zajiš-
tění Tovaryšské stezky na  kulturní akci 
Mariánská pouť“ za  44  770 Kč. Máme 
jen málo informací, ale i tak je jasné, že 
z oken radnice v Horních Počernicích lé-
tají veřejné peníze zbytečně ven.

Alena Štrobová,  
zastupitelka Hnutí občanů Počernic

Jsou lidé, paní zastupitelko, kteří když 
myslí na  maminky s  dětmi, sáhnou 
do  peněženky a  přispějí. Nebo pro děti 
vymyslí hezkou akci, aby se pobavily. 
Jsou lidé, kteří při pomyšlení na mamin-
ky sednou k počítači, napíší na náš úřad 
a chtějí vědět, kolik MČ zaplatila za  je-
jich vyžití.  
Mariánská pouť byla akcí pro děti a  je-
jich rodiče. Nejen z  HP, ale i  Zelenče 

a dalších obcí. Naše MČ zaplatila za to-
varyšskou cestu. Ta měla 6 zastavení, 
která obsluhovalo celkem 15 lidí. Děti si 
mohly celý den zadarmo hrát a součas-
ně se vzdělávat. 
Dále děti bavil mistr ČR v  magii, inter-
aktivní divadýlko, dospělé pak koncert 
a vystoupení písničkáře. Tyto a další ná-
klady pak hradili spolupořadatelé této 
akce. Vše bylo rámováno slavnostním 
vysvěcením sochy panny Marie, jíž vě-
noval jeden ze spolupořadatelů. 
Spojení se s dalšími spolupořadateli nám 
umožnilo hospodárně uspořádat akci 
s bohatým celodenním programem. Naši 
MČ stála méně než 50 000 Kč. 
Mýlíte se velice, tepete-li mne za cenu 
kladívek. Z  faktury z  železářství jste 
špatně opsala částky. Správně to je 
1 850 Kč a 1 210 Kč.
To, čemu říkáte svačina, byl catering pro 
více než 50 hostů slavnostního poklepu 
na  základní kámen největší investiční 
akce HP za desítky let. A také za občers-
tvení pro dvě skupiny místních mažore-
tek, které přišly tuto událost okrášlit bez 
nároku na honorář. Za ozvučení a mode-
rování jsme neplatili nic. 
Při akci byl použit Vámi pořízený, látko-
vý znak za 37 631 Kč. 
Snad jste při objednávání myslela 
na maminky s dětmi.

Viktor Kazda, 
vedoucí OKÚ

Na velikosti záleží 
aneb každý centimetr se počítá

Asi všichni jsme uvítali článek mluvčí-
ho Ředitelství silnic a  dálnic Jana Rý-
dla, který zmiňuje doplnění projektové 
dokumentace o tunelový objekt o délce 
257 metrů v  úseku 0,865 – 1,222, kte-
rý překryje dálnici D11. Těmito slovy se 
potvrzuje fakt, který opakujeme s kole-
gy již několik let. Hluková zátěž v oblas-
ti Horních Počernic je nadlimitní a  Hy-
gienická stanice hlavního města Prahy 
a  Středočeského kraje ji zcela v  soula-
du s  platnou legislativou nařídila tímto 
způsobem snížit. Co už však mluvčí ŘSD 
nezmiňuje, je holý fakt, že délka D11 ko-
lem území Horních Počernic je přibliž-
ně 2 000 metrů. Pokud skutečně dojde 
k výstavbě tunelového objektu, pak ob-
čany Horních Počernic ochrání pouhými 

13 % z  celkové úseku dálnice D11, kte-
rý s  územím Horních Počernic sousedí. 
Za mě osobně je toto číslo zoufale málo 
a pokud je přímo úměrné snaze součas-
ného vedení vyřešit dopravu v  Horních 
Počernicích, pak by mělo ve svém sna-
žení a plnění předvolebních slibů přidat. 

Jana Hájková
Místní pro Horní Počernice

Přijímací řízení  
na středních školách se blíží  
ke svému konci

Vážení čtenáři,
s květnem nám začínají od 2. do 7. stát-
ní maturitní zkoušky, tj. didaktické testy 
z anglického jazyka, českého jazyka a li-
teratury a případně z matematiky (i roz-
šiřující verze). Od 16. května do 10. červ-
na vypuknou školní maturitní zkoušky, 
tj. ústní maturity z povinných, případně 
nepovinných předmětů. Upozorňuji, že 
poslední den studia je den konání ma-
turitní zkoušky. Pokud bude student na-
dále pokračovat ve  studiu, tak se bere 
v potaz jeho následný přechod na vyšší 
nebo vysokou školu. V opačném případě 
je nutné domluvit se se zdravotní pojiš-
ťovnou na  platbě pojištění. Opakovaně 
se stává, že studentům posílají pojiš-
ťovny úhradu pojistného, když student 
neodevzdá potvrzení o studiu své pojiš-
ťovně. Doporučuji si toto hlídat. 
V neposlední řadě se počerničtí uchaze-
či o střední školy mohou s  radostí těšit 
na  termín 15. května, kdy budou kom-
pletně zveřejněny výsledky přijímacího 
řízení na středních školách. Pozor, nelze 
již poté vybírat školu, kam jsme byli při-
jati, ale podle priority jste automaticky 
přiřazeni na jednu ze tří vybraných škol. 
Pokud by náhodou dotyčný uchazeč ne-
byl přijat, spouští se II. kolo přijímacího 
řízení, kde budou školy doplňovat vol-
nou kapacitu. Sledujte bedlivě stránky 
vybraných škol, zda ho bezprostředně 
vypíšou či nikoliv. 
V  případě dotazů vám rád odpovím 
na e-mailu: petr.ruzicka@ssps.cz.
Přeji vám všem, aby nejenom vaše stu-
dijní cesta byla úspěšná.

S úctou
Petr Růžička, zastupitel HOP a PRO 

Počernice
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Odpady

Postoj ke třídění v hlavním městě je jed-
noznačně kladný, alespoň nějaký odpad 
třídí 99 procent Pražanů. Většina to 
dělá kvůli ekologii a životnímu prostře-
dí, považují to za správné a má to podle 
nich smysl. Jedinci svou nechuť třídit 
zdůvodňují tím, že na  separaci odpadu 
nemají prostor a čas, nebo v tom nevidí 
smysl. Řada z nich také tvrdí, že barevné 
kontejnery nejsou blízko jejich domo-
va. „Přitom průměrná docházková vzdá-
lenost ke  stanovišti tříděného odpadu 
v metropoli je asi 90 metrů. Většině námi 
oslovených to podle výsledků průzkumu 
vyhovuje, výtky má jen jedenáct procent 
Pražanů,“ říká mluvčí Pražských služeb 
Alexandr Komarnický.

PET lahve kralují, zlepšuje se třídění 
kovů a baterií

Pražané nejlépe třídí PET lahve, do žluté 
popelnice je nosí 89 procent lidí. Těs-

ně za  nimi jsou skleněné lahve a  papír. 
Zhruba čtyři pětiny lidí správně třídí 
ostatní plasty, tiskoviny i  tetrapaky. 
„Lehce zaostává separace plechovek, kte-
ré do šedých kontejnerů vyhazuje 62 pro-
cent obyvatel. Toto číslo ale rok od  roku 
roste, může za to osvěta i fakt, že do ulic 
přidáváme další popelnice na  kov,“ vy-
světluje Komarnický. A dodává: „Z prů-

zkumu vyplývá, že dvacet osm procent 
Pražanů vyhazuje plechovky do černé po-
pelnice na směsný odpad. Tady se obecně 
musíme zlepšit.“ 

Baterie třídí správně 71 procent re-
spondentů, zhruba polovina z  nich 
je vyhodí do  červeného kontejneru 
na  elektroodpad, ta druhá je odnese 
například na  sběrné místo u obchodní-
ka nebo do sběrného dvora. Zvyšuje se 
také množství dobře vyseparovaných 
použitých olejů a  tuků po  smažení, 44 
procent lidí je vyhodí do  černé nádoby 

s fialovým víkem na vy-
braných stanovištích.

Čím dál více obyva-
tel hlavního města se 
zbavuje nebezpečné-
ho odpadu na  sběrných 
dvorech, celkem 59 
procent. Pražské služby 
ale připomínají, že ne 
všechno je tady mož-
né odevzdat. „Vždy při-
jmeme například baterie 
a  akumulátory, barvy, 
laky, zářivky, rozpouš-

tědla a podobně. Naopak, prosíme, v žád-
ném případě sem nevozte asfalt, eternit, 
zkažené potraviny, infekční zdravotnický 
materiál nebo uhynulá zvířata,“ dodává 
Komarnický.

Méně se plýtvá, staré věci dostávají 
druhou šanci

Celkem 88 procent Pražanů nějakým 
způsobem předchází vzniku odpadu, 
nejčastěji tak, že méně plýtvají. Daru-
jí oblečení, na  nákupy chodí s  látkovou 
taškou, rozbité věci si nechají opravit 
a  omezují jednorázové obaly. Mezi lid-
mi roste i povědomí o re-use pointech, 
kde dávají starým věcem novou šanci. 
„Předměty přijaté do re-use pointu se ob-
jeví v aplikaci Praho, nevyhazuj to, tam si 
je mohou občané rezervovat a poté si pro 
ně přijet. Do  budoucna by pak po  vzoru 
ze zahraničí možná mohlo vzniknout i re-
-use centrum, podobné tomu ve  Vídni,“ 
říká náměstkyně primátora pro životní 
prostředí a klimatický plán Jana Komr-
sková.

Průzkum probíhal na  konci roku 2023 
metodou CAWI, do kterého se zapojil re-
prezentativní vzorek obyvatel hlavního 
města Prahy v počtu 616 osob starších 
18 let.

Alexandr Komarnický n
tiskový mluvčí Pražské služby

Alespoň nějaký odpad třídí v Praze téměř každý obyvatel. Nejčastěji odnesou lidé do 
barevných popelnic PET lahve, skleněné lahve a papír. Meziročně se zvýšil podíl vy-
separovaných kovových obalů i baterií. Pražany vede ke třídění hlavně zmírňování 
negativních dopadů na životní prostředí. Ukazuje to nejnovější výzkum Pražských 
služeb. Většina lidí si pochvaluje množství nádob na tříděný odpad v ulicích i vzdá-
lenost k nim. 

Pražané třídí s chutí,  
myslí na životní prostředí  
a dávají věcem druhou šanci!
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Volby do Evropského parlamentu 2024
Rozhodnutím prezidenta republiky ze dne 26. ledna 2024 publikovaném ve Sbírce zákonů dne 27. 2. 2024 pod č. 38/2024 Sb., byly 
vyhlášeny volby do Evropského parlamentu, a byly stanoveny na tyto dny:

• pátek 7. června 2024 od 14.00 do 22.00 hodin
• sobota 8. června 2024 od 8.00 do 14.00 hodin

Upozornění pro voliče – státní občany ČR s trvalým 
pobytem na území MČ Praha 20:
Každý volič si může osobně po  předložení platného občan-
ského průkazu v úředních hodinách oddělení správního ÚMČ 
Praha 20 ověřit, zda je zapsán ve stálém seznamu voličů, kte-
rý pro voliče s trvalým pobytem na území Městské části Praha 
20 pro všechny druhy voleb na  území ČR vede Úřad měst-
ské části Praha 20, Odbor živnostenský a  občanskoprávních 
agend, oddělení správní. Seznam voličů pro volby do Evrop-
ského parlamentu je sestavován 40 dnů před prvním dnem 
voleb, tedy počínaje 28. dubnem 2024 si volič může v úředních 
hodinách oddělení správního ÚMČ Praha 20 ověřit, zda byl za-
nesen do tohoto seznamu voličů. 

Upozornění pro voliče – občany jiného členského státu 
EU, kteří jsou přihlášeni k trvalému nebo přechodnému 
pobytu na území MČ Praha 20:
Občan jiného členského státu EU, který má právo volit ve vol-
bách do Evropského parlamentu na území České republiky, je 
automaticky veden v seznamu voličů pro volby do Evropského 
parlamentu jen za podmínky, že již hlasoval ve volbách do Ev-
ropského parlamentu na území ČR v minulých volbách a od té 
doby nepožádal o vyškrtnutí z  tohoto seznamu. Ostatní ob-
čané jiného členského státu EU nejsou zaneseni do seznamu 
voličů automaticky. Tito voliči musí svou vůli hlasovat ve vol-
bách do  Evropského parlamentu projevit, a  to tak, že osob-
ně v úředních hodinách odd. správního ÚMČ Praha 20 podají 
nejpozději 40 dnů přede dnem voleb, tj. nejpozději do 16.00 
hodin dne 28. dubna 2024, žádost o zápis do seznamu voličů 
pro volby do Evropského parlamentu.

Volební místnosti
Místem konání voleb jsou volební místnosti v  následujících 
volebních okrscích:

Číslo 
volebního 

okrsku

Sídlo volebního okrsku 
(adresa volební místnosti)

20001 ZŠ, Stoliňská 823, Praha 9 – Horní Počernice

20002 ZŠ, Stoliňská 823, Praha 9 – Horní Počernice

20003 ZŠ, Spojenců 1408, Praha 9 – Horní Počernice

20004 ZŠ, Spojenců 1408, Praha 9 – Horní Počernice

20005 Místní veřejná knihovna, Náchodská 754,  
Praha 9 – Horní Počernice

20006 ZŠ, Ratibořická 1700, Praha 9 – Horní Počernice

20007 ZŠ, Ratibořická 1700, Praha 9 – Horní Počernice

20008 ZŠ, Ratibořická 1700, Praha 9 – Horní Počernice

20009 MŠ a ZŠ, Bártlova 83, Praha 9 – Horní Počernice

20010 KC Domeček, Votuzská 322 (1. patro),  
Praha 9 – Horní Počernice

20011 KC Domeček, Votuzská 322 (přízemí),  
Praha 9 – Horní Počernice

20012 ZŠ, Chodovická 2250, Praha 9 – Horní Počernice

Rozdělení jednotlivých adresních míst do  volebních okrsků 
zůstává nezměněno. Informace o  příslušném volební okrsku 
budou též uvedeny na obálkách, ve kterých budou distribu-
ovány hlasovací lístky. Případně tuto informaci získá volič 
na oddělení správním Úřadu městské části Praha 20 na tele-
fonním čísle 271 071 654 nebo 271 071 657. Zhruba dva týdny 
před volbami bude funkční webová aplikace hlavního města 
Prahy s navigací do volebních místností na adrese https://ku-
dykvolbam.iprpraha.cz/.

Distribuce hlasovacích lístků
Sady hlasovacích lístků budou distribuovány nejpozději v úte-
rý 4. června 2024 do poštovních schránek voličů s místem tr-
valého pobytu na území Městské části Praha 20. Upozorňuje-
me, že schránky musí být volně přístupné a označené jmény 
voličů, v opačném případě hlasovací lístky nebudou moci být 
řádně doručeny. Jednotlivé sady hlasovacích lístků je možné 
si též vyzvednout od 27. května 2024 v recepci Úřadu městské 
části Praha 20 v budovách Jívanská 647 a Jívanská 635. Sady 
hlasovacích lístků budou též k  dispozici ve  všech volebních 
místnostech.

Voličský průkaz
Volič, který nemůže nebo nehodlá volit ve  svém volebním 
okrsku, může požádat o  voličský průkaz. S  voličským prů-
kazem může volič hlasovat v  kterémkoliv volebním okrsku 
na  území ČR. Voličský průkaz vydává úřad příslušný podle 
místa pobytu voliče (tj. ten, u  kterého je volič zapsán v  se-
znamu voličů). Žádost o  vydání voličského průkazu lze od   
27. února 2024 podávat několika způsoby:

• prostřednictvím tzv. portálu občana na stránce https://
obcan.portal.gov.cz;

• žádost v  listinné podobě opatřená úředně ověřeným 
podpisem voliče, žádost zaslaná poštou nebo nepředaná 
osobně musí být doručena Úřadu městské části Praha 
20 nejpozději 31. 5. 2024;

• žádost v  elektronické podobě zaslaná prostřednictvím 
datové schránky (ID: seibq29); žádost musí být doruče-
na Úřadu městské části Praha 20 nejpozději 31. 5. 2024. 
Na žádosti zaslané e-mailem nebude brát zřetel;

• osobně v  níže uvedených úředních hodinách oddělení 
správního – matriky ÚMČ Praha 20.

Osobně je možno o voličský průkaz požádat nejpozději do 5. 
6. 2024 do 16.00. Žádosti o vystavení voličského průkazu po-
dané jiným způsobem musí být doručeny Úřadu městské části 
Praha 20 nejpozději 31. 5. 2024. Voličské průkazy budou vydá-
vány nebo předávány k poštovní přepravě dle volby žadatele 
nejdříve dne 23. 5. 2024. Při osobním podání žádosti ve dnech 
23. 5. 2024 až 5. 6. 2024 do 16.00 hodin budou voličské prů-
kazy předávány žadateli na místě. Lhůty pro přijímání žádostí 
a vydávání voličských průkazů jsou stanoveny zákonem a ne-
lze je měnit. Za vystavené voličské průkazy není možné v pří-
padě jejich ztráty či poškození vystavit duplikát. Ověřování 
podpisů na  žádostech o  voličský průkaz provádí správní or-
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gány (nikoliv notáři, Česká pošta apod.) bezplatně. Upozorňu-
jeme, že v případě požadavku na zaslání voličského průkazu 
poštou, jsou průkazy zasílány doporučeně do vlastních rukou 
výhradně adresáta a  převzetí jinou osobou, než uvedeným 
adresátem, nebude možné. Zároveň Úřad městské části Pra-
ha 20 nemůže garantovat, zda Česká pošta skutečně doručí 
voličské průkazy v termínu před konáním voleb.

Hlasování do přenosné hlasovací schránky
Ze závažných zdravotních důvodů může volič požádat o hla-
sování mimo volební místnost do přenosné hlasovací schránky, 
a to výhradně ve vlastním územním obvodu volebního okrsku. 
O hlasování do přenosné hlasovací schránky je třeba požádat 
telefonicky příslušnou volební komisi (telefonní čísla budou 
v průběhu května zveřejněna na www.pocernice.cz, případně 
na webu https://kudykvolbam.iprpraha.cz ) nebo od 13. květ-
na 2024 na  tel. číslech: 271 071 654 nebo 271 071 607 nebo 
e-mailem zaslaným na adresu: eva_haislova@pocernice.cz.

Kontaktní místo pro vydávání voličských průkazů, pro 
kontrolu stálého seznamu voličů, pro kontrolu seznamu 
voličů do Evropského parlamentu a pro žádosti občanů 
jiného členského státu EU:
Úřad městské části Praha 20, 
Odbor živnostenský a občanskosprávních agend, 
oddělení správní – matrika
Po: 8.00 – 11.45 13.00 – 17.45
Út: 8.00 – 11.45 
St: 8.00 – 11.45 13.00 – 17.45 
  (dne 5. 6. 2024 jen do 16.00 hod.)
Čt: 8.00 – 11.45 po předchozí telefonické domluvě 
  na tel. č. 271 071 654 nebo 271 071 657
Pá: 8.00 – 10.45 po předchozí telefonické domluvě 
  na tel. č. 271 071 654 nebo 271 071 657

Milan Hejkrlík n
Odbor živnostenský a občanskosprávních agend

Nohy v  suchu a  teple jsou pro většinu 
z nás samozřejmost. Ne všichni však mají 
takové štěstí. Velká část klientů nezis-
kové organizace SEMIRAMIS nemá ani 
jedno z toho. Mokré nohy s sebou přináší 
nejen častější pravděpodobnost nachla-
zení, ale také různá plísňová onemocnění 
kůže či dokonce velmi špatné hojení bér-
cových vředů či zánětů z různých oděrek. 
Ponožky jsou však nedostatkové zboží. 
Pomozte lidem znovu se po-
stavit na nohy.
Jak pomoci? Do budovy Úřa-
du městské části Praha 20, 
Jívanská 635 (vedle Pekařství 
Moravec), případně na vrát-
nici Stoliňská 2440, ZŠ Sto-
liňská v Horních Počernicích 
můžete přinést ponožky. Ty 
mohou být nové i  nošené, 
vyprané, bez děr (mohou být 
zašité) a nemusí ladit v páru. 
Sbírku můžete podpořit i  fi-
nančně na  portálu darujme.
cz (https://www.darujme.cz/
projekt/1207318)
Všem, kteří se mohou zapo-
jit, děkujeme. 
Pracovníci organizace SE-
MIRAMIS působí v  Horních 
Počernicích již šestým ro-
kem a potkat je zde můžete 
každé úterý. Poskytují infor-
mace, zdravotnický materiál 
a  poradenství lidem užíva-
jícím drogy a  jejich blízkým. 

Pomáhají těmto lidem v obtížných život-
ních situacích a  testují je na přítomnost 
hepatitidy typu C nebo viru HIV. Zaměřují 
se také na téma veřejného zdraví, hledají 
a sbírají odhozené injekční stříkačky.

Pro využití služeb SEMIRAMIS volejte 
na tel.: 724 087 925, 704 979 599  
nebo pište na e-mail:  
streetwork@os-semiramis.cz.

Ponožky mohou být prvním 
krokem na cestě, jak se znovu 
postavit na nohy

Místní  
poplatek  
ze psů
Místní poplatek ze psů za rok 2024 byl 
splatný k  31. 3. 2024. Žádáme pro-
to držitele psů, kteří poplatek neza-
platili v  termínu, aby tak neprodleně 
učinili. V  případě, že je poplatek vyšší 
než 600 Kč ročně, je možné jej splatit 
ve  dvou stejných splátkách, a  to nej-
později do 31. 3. 2024 a do 31. 8. 2024. 
Poplatek je možné uhradit na  poklad-
ně Úřadu městské části Praha 20 nebo 
bezhotovostně na  účet Městské části 
Praha 20, č. ú.: 107–6787610247/0100, 
vedený u Komerční banky, a. s. Nezapo-
meňte uvést variabilní symbol.

Eva Zborníková n
Odbor ekonomický
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Je to jen láska, co může 
dát člověku sílu neza-
trpknout, nezatvrdit své 
srdce a  co může i  proži- 
tek životní zkoušky pře-
tavit v  něco nadějného. 
Mnoho tu může způsobit 
i  docela obyčejná láska 
lidská. Když jeden druhé-
ho v  těžkostech neopou-
štíme, když neutečeme 
před trápením druhého, 
byť i  nás samotné leká 
a  nevíme si s  ním rady. 
Mnohem lépe se zvládá 
život a  snášejí těžkosti 
v  prostředí lásky, přátel-

ství, přijetí a věrné podpory než v pro-
středí lhostejnosti, chladu a nezájmu. 

Bible nám chce přinést povzbuzení, že 
je tu ale ještě jeden zdroj lásky pro naši 
naději a vytrvalost v životě. Apoštol Pavel 
napsal: „Boží láska je vylita do našich srdcí 
skrze Ducha svatého, který nám byl dán.“ 
Jako když někdo vzal amforu a  vylil její 
obsah do číše v rukou žíznivého, tak tou-
ží Bůh vlévat svou lásku do našich srdcí. 
Tato láska k nám přistupuje a objímá nás 
ještě jinak než objetí lidské. Neobjímá nás 
fyzicky, a  přece prostupuje až do  útrob 
srdce. 

Letnice neboli svatoduš-
ní svátky vycházejí letos 
na  19. května. Křesťané 
si při nich připomína-
jí seslání Ducha svatého 
padesátý den po  Veli-
konocích. Tyto možná 
méně známé svátky jsou 
nám stálou připomínkou, 
že dary Boží přítomnosti 
a lásky jsou zde také dnes 
a  pro nás. Otevřít se jim 
můžeme vírou a  modlit-
bou.

Michal Žemlička n
Církev bratrská

V lásce se skrývá 
mnoho naděje
V životě musíme překonávat mnoho těžkostí a překážek. Někdy doslova utrpení. 
Tehdy jsme vystaveni různým ohrožením. Jedním z nich může být např. zahořknu-
tí. Pocit křivdy a nespravedlnosti. Proč zrovna mě, který se vždycky snažil žít tak 
poctivě a dobře, zrovna tohle postihlo? Pocit křivdy, že mi v životě bylo upřeno 
něco, na co mám přece právo, může vést k vnitřnímu opouzdření a zahořknutí vůči 
všemu a všem – druhým „šťastnějším“ lidem, životu, osudu, světu, Bohu…  Uza-
vřenost do pocitu křivdy pak může působit větší utrpení než bolestná okolnost, 
kterou musíme nést.  

Prodej jízdních kolNáchodská 490/148
Praha 9, 193 00
tel.: 233 320 960, 602 800 920
email: mbkolo@mbkolo.cz

www.mbkolo.cz

OTEVÍRACÍ DOBA
po–st 9–18
čt	 9–19
pá 9–18
so 9–12
ne	 zavřeno

Servis jízdních kol
Náchodská 490/148
Praha 9, 193 00
Tel.: 233 320 960
        602 800 920
Email: mbkolo@mbkolo.cz

OTEVÍRACÍ DOBA
po–st 9–18
čt	 9–19
pá 9–18
so 9–12
ne	 zavřeno
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Senioři
Klub seniorů 
Horní Počernice

květen 2024

středa 1. května 
PODVEČER S HUDBOU
K tanci i poslechu. Restaurace U Bobra – Xa-
verov, začátek v 17.00 hod. 

pondělí 6. května VYCHÁZKA
Senohraby – Hrusice – Mirošovice, sraz  
v 8.45 hod. před nádražím Horní Počernice, 
cca 5 km, vede L. Frouzová.

úterý 7. května PLES SENIORŮ
Ve Stodole na Chvalech, začátek v 15.00 hod.

úterý 14. května  
FILMOVÉ PŘEDSTAVENÍ
Promítání (nejen) pro seniory „Sladký život“, 
Divadlo Horní Počernice. Poskytujeme pří-
spěvek na vstupné, je nutné se před začát-
kem představení nahlásit u H. Duškové do 
13.15 hod., která následně zakoupí vstupen-
ky. Začátek ve 14.00 hod.

středa 15. května 
KLUBOVNA – NÁCHODSKÁ
Přednáška A. Pasekové „Historismus a ro-
mantismus“. Začátek ve 14.00 hod.

pondělí 20. května VYCHÁZKA
Cukrák cca 4,8 km, sraz v 10.00 hod., vestibul 
metra Českomoravská, vede Mgr. K. Janušová.

úterý 21. května VÝLET
Zámek Opočno – Dobruška, odjezd v 7.45 
hod. od nádraží Horní Počernice, vede L. 
Frouzová.

středa 22. května 
KLUBOVNA – NÁCHODSKÁ
Přednáška první pomoci – MP M. Švandrlíková 
„Finanční gramotnost“, začátek ve 14.00 hod. 

středa 29. května 
KLUBOVNA – NÁCHODSKÁ
Začátek ve 14.00 hod.

Cvičení v Sokolovně ve čtvrtek od 9.00 a od 
10.00 hod.
Cvičení v bazénu v pondělí – sraz v 10.50 hod. 
u pokladny.

Za výbor:
Jaroslav Kočí, tel.: 776 038 118

Helena Barcalová, tel.: 281 927 099
Libuše Frouzová, tel.: 607 172 008

Informace pro jubilanty
V naší městské části blahopřejeme jubilantům ve věku 80, 85 a 90+. Těm, kteří 
se dožívají věku 75, 81 až 84 a 86 až 89 let, zasíláme blahopřání. Všechny tyto 
jubilanty uveřejníme ve společenské rubrice Hornopočernického zpravodaje. 
Pokud o blahopřání či zveřejnění svého jména v této rubrice  NEMÁTE zájem, 
zavolejte, prosím, na číslo: 271 071 657 Martině Krátké nebo pište na e-mail: 
vitani@pocernice.cz.

Milan Hejkrlík n
vedoucí Odboru živnostenského a občanskosprávních agend

Blahopřejeme:
Adámek Antonín
Antesová Jitka
Boček Ludvík
Brachtlová Marie
Burešová Jana
Danda Jiří
David Peter
Dolečková Věra
Donátová Květuše
Exnerová Suzana
Fořtová Oluška
Haušildová Květa
Hlaváčková Jaroslava
Hrudková Jana
Hříbalová Jaroslava
Jandová Alena
Janů Eva
Jelínková Jarmila
Kopecká Jana
Koželská Marie
Krajcerová Emilie

Králová Eva
Králová Jana
Langerová Ladislava
Macurek Emil
Matoušek Zdeněk
Měšťák Kamil
Mleziva Jiří
Mudra Oldřich
Němcová Zdeňka
Olexa Rudolf
Opatrná Zdenka
Pacovská Zdenka
Paldusová Olga
Paulík Lubomír
Peterka Václav
Pištěková Lenka
Plíšek Jaroslav
Podlahová Helena
Poláchová Anna
Procházková Miluše
Průša Antonín

Romová Jana
Řezníčková Jarmila
Sarvaš Josef
Schrammová Marie
Strakošová Irina
Strnadová Renata
Svoboda Miloš
Šaman Josef
Škalda Jiří
Šober Ivan
Šoberová Květa
Šrámková Barbora
Šrytrová Alena
Toporčáková Dagmar
Trojánková Jaroslava
Tvrdíková Blanka
Ullmannová Marie
Valášková Ludmila
Vrkoslav Václav
Zimáček Milan

n
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Místní veřejná knihovna,  
Kulturně komunitní centrum Horní Počernice
Náchodská 754, Praha 9
www.knihovnapocernice.cz

Knihovna, KKC

Naši milí čtenáři  
a cestovatelé, 

Kulturně komunitní centrum Horní Počernice
Bezplatná psychologická poradna  
vedená Mgr. Kateřinou Čížkovou, BCBA
každou středu od 13.00 do 17.00 hod. 
Do poradny je třeba se předem objednat 
na telefonu: 728 480 434.

Bezplatná právní poradna  
vedená Mgr. Jiřím Arnoštem
každé úterý od 13.00 do 17.00 hod.
Do poradny je třeba se předem objednat 
na telefonu: 702 050 758.

Bezplatná dluhová poradna  
vedená Petrem Schneedörflerem
každé pondělí od 12.00 do 16.00 hod.
Do poradny je třeba se předem objednat 
na telefonu: 728 310 005.

Bezplatné otevřené hodiny angličtiny 
s rodilým mluvčím  
vedené Jonem-Paulem Ottem
každé úterý od 15.00 do 16.30 hod. 

PROGR A M NA KVĚ TEN 

Zarezervujte si místo na naších akcích přímo 
na našem webu: https://www.knihovnapo-
cernice.cz/kulturne-komunitni-centrum/

15. května od 17.00 do 19.30 hod.
Workshop drátování:  
Květiny
Také máte rádi, když všechno kvete  
a mrzí vás, že květiny ve váze dlouho ne-
vydrží? Drátované květiny vám tenhle 
problém vyřeší, protože nevadnou! Ud-
rátujte si společně s lektorkou vlčí mák, 

narcis nebo kopretinu a budou vám zdo-
bit váš interiér mnoho let.
Workshop vede Barbora Šmídová.

16. května od 16.00 do 17.15 hod.
Trénování paměti 
Zaměříme se na obtíže spojené s krátko-
dobou pamětí a koncentrací.
Velikost skupiny trénování paměti je 12 
míst.
Lekci vede certifikovaná trenérka paměti 
1. stupně Mgr. Hana Filipová, DiS.

21. května od 16.00 do 18.00 hod.
Tvořivé dílničky pro děti: Veselé jarní 
dekorace
Jaro je v plném proudu – vzduchem lé-
tají motýli, berušky, včelky. Hmyzí hote-
ly praskají ve švech. Tak co si nějakého 
hmyzáka nastěhovat domů? Na květno-
vých dílničkách si vyrobíme veselé hmyzí 
kamarády. 

Užité techniky: práce s barvami, stříhání, 
lepení tavnou pistolí
S sebou: zástěrku/pracovní tričko, nůžky, 
svačinku
Pro děti od 8 do 12 let (max. 10 dětí)
Dílničku vede Helena Hamplová.  

21. května od 18.00 do 20.00 hod.
Klíčový recitál: Klíčové dialogy  
Rostislava Jankovce
Kvalita našeho života bude vždy odpoví-
dat našemu naladění. Kytara a zpěv jsou 
skvělým průvodcem k tomuto naladění. 
Nalaďte se klíčem houslovým. 

22. května od 18.30 do 21.00 hod. 
Seminář: Vážím si sám sebe
Většinou se umíme pochválit, když po-
dáváme nějaké výkony. Naše pravá 
sebehodnota však není spojená s tím, 
kolik umyjeme oken, uběhneme kilome-
trů nebo vyděláme peněz. Jak vnímáme 
sami sebe, jak se umíme ocenit, nebo na-
opak odsoudit, výrazně ovlivňuje kvalitu 
našeho života.
Seminář vede Ing. Maria Půrová.

23. května od 17.30 do 19.30 hod.
Zážitky z cest: Na lodi do Karibiku 
Tentokrát poznáme svět při plavbě lodí 
MSC Divina. Račte vstoupit na palubu lu-
xusní lodi, se kterou vás vezmu do Karibi-
ku. Plavba lodí je stále oblíbenější způsob 
cestování a poznávání světa. 
O zážitky se s námi podělí Marie Pastor-
ková.

n

v květnu nás čeká poslední předprázdnino-
vé setkání na akci Zážitky z cest – tento-
krát: Na lodi do Karibiku. Na další setkávání 
se můžeme těšit opět na podzim.
Začátkem června přivítáme mezi námi 
opět pana krále, který bude pasovat naše 
prvňáčky na čtenáře. Z technických důvo-
dů zajištění akce jsou půjčovny knihovny 
dne 3. 6. zavřeny.

S přáním krásného prožití květnových dní  

Marcela Treščáková n



Dům dětí a mládeže
Jaké akce nás čekají?

Den dětí – sobota 1. 6. 2024  
od 13.00 do 18.00 hod.

Den dětí se každý rok slaví 1. 6. a jaký jiný 
den by měl být pro naše DDM důležitější 
než právě tento? I  letos se můžete těšit 
na akci Den dětí v naší režii! 
Tento rok jsme se inspirovali poutí, což 
znamená, že se můžete těšit na spous-
tu stanovišť inspirovaných tradičními 
pouťovými atrakcemi, ovšem budete 
mít možnost narazit i na ta méně obvyk-
lá, například na věštírnu. Během plnění 
stanovišť budete muset překonat strach 
v strašidelném domě, zvládnout horskou 
dráhu či se naučit novému umění v po-
době žonglování. Každopádně to není 
všechno, na co se můžete těšit, stano-
višť je doopravdy spousta, tak přijďte 
zjistit jaké další jsme si pro vás připravili!
Mysleli jsme i na rodiče a vyčerpané děti 
po dni plném plnění úkolů, proto jsme pro 
vás připravili i několik míst, kde se bu-
dete moci občerstvit! Pro děti je připra-
veno i kreslení na obličej, skákací hrad, 
stanoviště dobrovolných hasičů z Chval 
nebo možnost projet se na koni. Nově si 
u nás můžete vyzkoušet i týmovou úni-
kovou hru, která bude probíhat v hlavní 

budově DDM. Ovšem pozor, kvůli časové 
náročnosti je potřeba se na  ni předem 
přihlásit! Další novinkou pro odvážlivce 
je možnost stavit se u kartářky a nechat 
si vyčíst budoucnost z karet, nicméně to 
je na vlastní nebezpečí. Pro nejmenší je 
tradičně připravena samostatná stezka. 
Jako každý rok nás na pódiu budou če-
kat vystoupení dětí z  našich kroužků, 
kde ukážou, co se za školní rok naučily. 
Na začátku a na konci programu na pó-
diu se dětem také představí dva diva-
delní soubory s  jejich pohádkami pro 
děti.
Stanoviště a  atrakce najdete v  budo-
vě DDM a  jejím okolí – přilehlá hřiště, 
park před ZŠ Ratibořická, plánek s  roz-
místěním stanovišť a  atrakcí dostanete 
u stánku s názvem START/CÍL.
Jak můžete vidět, připraveno je toho do-
opravdy spoustu, a  to jsme ještě nevy-
jmenovali všechno! Tak se za  námi 1. 6. 
stavte a pojďme si společně užít odpole-
dne a oslavit Den dětí!

Týden otevřených dveří

V týdnu 27.–30. 5. zveme všechny na tý-
den otevřených dveří v našem DDM. 

Přijďte se k nám podívat přímo do výu-
ky kteréhokoliv z kroužků. Prosíme o re-
spektování začátku a konce výuky.

Zápisy do kroužků na nový  
školní rok 2024/25

Od  1. 6. bude zahájeno online přihlašo-
vání do všech kroužků na nový školní rok 
2024/25. Přihlásit se můžete prostřed-
nictvím webových stránek: ddm-hp.cz.

Florbalový příměstský tábor 

26.–30. 8. 
Věk: 6–10 let
Cena: 1 600 Kč
Přihlášení: ddm-hp.cz

Cesta na Lhotku a zase zpátky

sobota 15. 5., rezervace jízdenek 
na akci od 24. 4. 

Turisťák – Letecké muzeum 
Kbely

11. 5. od 9.00 do 17.00 hod., cena: 100 Kč
n

Praha – Horní Počernice,  
Ratibořická 1899
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BAZAR V MUMRAJI 
17. 5. od 10.00 do 18.00 hod.
Udělejte 2 dobré skutky naráz. Darujte nám 
věci, které nepotřebujete, dostanou druhou 
šanci a my prostředky na nové aktivity. 
Co nám můžete věnovat?
• letní dětské i dospělé oblečení a obuv
• hračky, knihy, hry a sportovní potřeby
• kojenecké potřeby 
Příjem věcí:
• Info na webu

A K C E  P R O  R O D I N U

Keramický podvečer – Mořský svět
14. 5. od 18.00 do 19.30 hod. 
Přijďte se odreagovat na oblíbené ro-
dinné keramické tvoření. Nehodí se vám 
termín? Kupte si hlínu a tvořte doma. Pak 
přineste výrobek vypálit. 
Lektorka: Lada Husová 
Cena: 350 Kč (barva + výpal)

Herna s programem – Hurá na nočník
15. 5. od 9.30 do 11.30 hod. 
Nachází se vaše batole ve věku, kdy za-
čínáte přemýšlet, jak ho naučit chodit na 
nočník? Lektorka Růženka vám prozradí 
existující cesty tak, aby učení byla zába-
va. Poté volná herna.
Lektorka: Růženka Holcmanová
Cena: 150 Kč/rodina 

Pohádkový les
9. 6. od 14.00 do 16.00 hod.
Pohádkové putování Xaverovským há-
jem  pro pravé dobrodruhy s osmi za-
staveními s úkoly, hrami a pohádkovými 
postavami.

S E M I N Á Ř E  A  W O R K S H O P Y

Porod a vše kolem
13. 5. od 17.30 do 20.30 hod.
Povídání s certifikovanou dulou o tom, 
kdy vyrazit do porodnice, co mít nachys-
tané a co vám usnadní průběh porodu.
Lektorka: Zuzana Dubová 
Dotovaná cena: 200 Kč

Hurá na nočník
27. 5. od 15.00 do 17.00 hod.
Také je pro vás téma odplenkování tak 
trochu noční můra? Přijďte na prožitko-
vý seminář, který vám pomůže zvládnout 
tento zlomový milník ve vývoji.
Lektorka: Růženka Holcmanová
Cena: 200 Kč 

Tvořivý večer – Relax a plstění
29. 5. od 19.30 do 21.30 hod.
Chcete vnést do svého života více tvůrčí 
energie, a navíc máte rády společnost? 
Přijďte na rozkošný relaxační večer pro 
ženy plný kreativity a odpočinku.

Průvodkyně: Simona Doubravská 
Cena: 350 Kč

S E TK ÁVÁNÍ –  P ODP ŮRNÉ SKUPINY

Víte, že jsou u nás již 4 skupiny, které vám 
usnadní zvládnout různá údobí života? 
Nebuďte na své starosti sami, přijďte  
s nimi k nám.
• Skupina vzájemného hlídání dětí  

6. a 20. 5. od 15.00 do 17.30 hod. 
• Setkávání maminek s miminky  

do 1 roku
 15. a 29. 5. od 13.30 do 14.30 hod. 
• Podpora pro rodiče dětí s ADHD
 15. a 29. 5. od 16.00 do 17.30 hod.
• Skupina pro maminky, které trápí psy-

chika
 22. 5. od 16.00 do 17.30 hod. 
Více info naleznete na webu: 
www.domumraje.cz/akce

OCHUTNÁVKY KURZŮ A ŠKOLIČKY 
ZDARMA
od 1. 5. do 31. 5.
Nenechávejte výběr aktivit na další škol-
ní rok náhodě. Přijďte ochutnat, co vás 
zajímá již teď. Domluvte si termín. 
KURZY: 775 720 585,
hana.schovancova@domumraje.cz
ŠKOLIČKA: 775 720 588, 
renata.curdova@domumraje.cz

Mumraj
Akce pro rodinu Rodinné a komunitní centrum

Mezilesí 2058/6, Praha 9 - Horní Počernice
www.domumraje.cz
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Chvalský zámek...

VÝSTAVY:

Helena Zmatlíková dětem – 100 let
18. 11. 2023 –  
PRODLOUŽENO do 18. 8. 2024 
Úspěšná výstava k výročí 100 let od na-
rození Heleny Zmatlíkové, nejznámější 
české ilustrátorky dětské literatury 20. 
století, jede dál!
Výstava k  významnému jubileu uznáva-
né české ilustrátorky dětských knih, paní 
Heleny Zmatlíkové, která by v  listopadu 
minulého roku oslavila 100. narozeniny, 
bude pro velký ohlas prodloužena. 

Průřez autorčinou tvorbou z  velkorysé 
výpůjčky syna Heleny Zmatlíkové, pana 
Ivana Zmatlíka, obsahuje originální kresby 
a črty od jejích začátků až po nejpozdější 
tvorbu a bude v prvním zámeckém pat-
ře k vidění až do poloviny srpna. Sklepení 
s  hernou dětí z  Bullerbynu uvolní pro-
stor pro novou výstavu, která navazuje 
na dílo další významné osobnosti anima-
ce a tvorby pro děti 20. století a nabídne 
našim nejmenším návštěvníkům báječné 
místo pro hru a rozvíjení imaginace – viz 
dále Trnkova Zahrada 2.
Pro více informací sledujte naše webové 
stránky: www.chvalskyzamek.cz nebo face-
bookový a instagramový profil Chvalského 
zámku.

Na Chvalské tvrzi 857/4, Praha 20
Tel.: 281 860 130, E-mail: infocentrum@chvalskyzamek.cz
www.chvalskyzamek.cz

Pozor! Od  13. 5. zavírá zámek opět 
na  chvíli své brány z  důvodu instala-
ce nové výstavy v  zámeckém sklepení. 
Otevřeme opět na začátku června. Nová 
výstava se krásně prolne s částí dosavad-
ní výstavy a  dotvoří tak svět harmonie 
a  laskavých postav Heleny Zmatlíkové 
spolu s  milými, ale rošťáckými postava-
mi Trnkovy Zahrady. Více se dozvíte dále 
v upoutávce na červen.

VÝSTAVA V PRODEJNÍ GALERII

ECHO
3.–19. 5.
Výstava studentských prací kvarty C 
Gymnázia Na Pražačce, 
slavnostní zahájení 2. 5. v 17.00 hod.
Letošní projekt čtvrtého ročníku výtvar-
ného oboru má název ECHO a  zahrnuje 
několikaměsíční přípravu a kreativní práci 
s tímto nezvyklým názvem.

Individuální studentské práce jsou vytvá-
řeny různými technikami a pracují s růz-
norodými materiály v klasických i napří-
klad digitálních médiích.

Výstava dětské výtvarné soutěže 
Kouzelné dny prázdnin
do 12. 5. 
Chodba prvního patra Chvalského zámku 
Posledních pár dní bude k  vidění vý-
stava dětských výtvarných prací, které 
se zúčastnily soutěže se vzpomínkami 
na  prázdninová dobrodružství. Na  vidě-
nou s  vybranými pracemi nové soutěže, 
která bude vyhlášena opět na podzim.
Zámecká víla Ohnivka se těší z  jarní 
přírody a  běhá po  okolních zahradách 
a stráních. Na naše děti ale nezapomně-
la a  má pro ně opět připravenou novou 
otázku. S odpovědí si určitě poradíte, tak 
hurá na ni.

DOPROVODNÝ PROGRAM  
K HLAVNÍ ZÁMECKÉ VÝSTAVĚ

od soboty 9. 3. do 12. 5.
Pátrací hra  
Z deníku kocoura Modroočka
S  kocourem Modroočkem se v  polovině 
května již rozloučíme. Využijte těchto pár 
posledních dní a přijďte se podívat na svět 
dvojnožců, nás lidí, očima malého kotěte.
Hra plná veselého povídání a luštění je ur-
čena pro děti ve věku 7–13 let.  
Délka hry: 45 minut
Cena: 50 Kč

AKCE  

středa 29. 5., 19.00 hod
Nádvoří Chvalského zámku
Módní přehlídka přední české  
návrhářky Jaroslavy Procházkové
Prezentace přední české návrhářky Jaro-
slavy Procházkové se uskuteční na styli-
zovaném molu nádvoří Chvalského zám-

ku, kde představí svou současnou kolekci 
jaro/léto 2024. 
Jaroslava Procházková patří ke  stálicím 
české módní scény a  její značka JARO-
SLAVA se zabývá úpletovou módou spe-
cifickou pro náročnou klientelu, která má 
zájem o  nadčasový styl čistoty designu, 
výraznou kultivovanou barevnost a vyso-
ce kvalitní zpracování. Do svého šatníku 
tyto modely zařadila i  naše první dáma, 
paní Eva Pavlová, či osobnosti z  branže 
showbyznysu. 

Chvalský zámek hledá 
nového kolegu na pozici ekonom/účet-
ní, s nástupem co nejdříve. Pro více 
informací nás, prosím, kontaktujte na 
telefonu: 770 154 554 nebo na e-mailu: 
patricia.krobova@chvalskyzamek.cz. 



Z Á M E K19

Z programu  
na květen/červen

...kulturní památka

Přehlídku uvede komorní koncert šanso-
niérky a herečky Renaty Drössler.
Více na: www.chvalskyzamek.cz/akce, 
www.jaroslava.cz, www.renatadrossler.com
stupné: 350 Kč, dostupné v síti GoOut

Další případné informace a aktualizace na-
leznete na: www.chvalskyzamek.cz nebo 
na facebookovém a instagramovém profilu 
Chvalského zámku.

CHVALSKÝ ZÁMEK V ČERVNU

Nová výstava ve sklepení Chvalského 
zámku
Trnkova zahrada 2
Originální kybernetoskop
od 1. 6. 2024 do 20. 1. 2025
Sklepení Chvalského zámku bývá osazeno 
hravou částí výstav, kde se mohou malí ná-
vštěvníci vydovádět v interaktivních dopro-
vodných instalacích. Tentokrát bude naše 
sklepení hostit samostatnou výstavu nové 
TRNKOVY ZAHRADY 2, která s hlavními 
postavami původní Trnkovy knihy – sádro-
vým trpaslíkem, zlomyslným kocourem, 
dobráckými slony, přemoudřelou velrybou 
a zpívající smečkou vytvoří krásný prostor 
ke hrám a objevování. S pěti malými kluky, 
kteří jsou hrdiny knihy, se nesetkáte. Těmi 
budete vy sami, návstěvníci.
Výstavu vytvořili potomci Jiřího Trnky 
Jan a Matyáš.
Přijďte se podívat, bude to stát zato!

Bál princezen
neděle 9. 6., 15.00 – 17.00 hod.
Oblíbený zámecký ples pro malé princezny 
i prince se spoustou veselého programu.
Vstupné: rodinné 400 Kč, základní 170 Kč/
osoba 

CHVALSKÁ STODOLA KVĚTEN 2024

Burza rybiček –  
prodejní výstava akvarijních ryb
sobota 18. 5. od 9.00 do 12.00 hod.
Akci pořádá Smart Green, s. r. o.
Vstupné na místě: 40 Kč, ZTP a děti do 15 let 
v doprovodu dospělé osoby vstup zdarma

Taneční kurzy Artimo
čtvrtek 2. 5., 19.00 hod. 
Poslední z  kurzů letošní taneční sezony 
23/24 pod vedením taneční školy Artimo. 
Děkujeme za vaši přízeň a těšíme se opět 
na podzim na parketu Chvalské stodoly. 
Více na: www.artimo.cz.

Uzávěrka fotografické soutěže pro kalendář 2025 s tématem 
„Horní Počernice historické a moderní“ – již 15. 5. 2024!

Blíží se konec odevzdání příspěvků do letošní fotografické 
soutěže, ze které vzejdou fotografie do tradičního hornopo-
černického kalendáře 2025. Termín byl stanoven,  
rovněž tradičně, na 15. května.  
Více informací na http://www.chvalskyzamek.cz/ 
udalost/fotograficka-soutez-2024-horni 
-pocernice-historicke-a-moderni/.
Těšíme se na vaše snímky! 
Rovněž tímto ještě jednou děkujeme vybra- 
ným autorům minulého ročníku fotosoutěže, kteří  
poskytli své fotografie k výzdobě prostor Úřadu městské  
části Praha 20, Horní Počernice.

Zámek opět o trochu krásnější

Zub času je neúprosný a  hlodá všude 
i na Chvalském zámku. Jižní strana zám-
ku, která je nejvíce zatížena rozmary po-
časí, se již hlásila o naši pozornost. Stej-
ně tak nádvoří s  opadanými omítkami 
a zašpiněnou stínicí plachtou. Březnové 
a  dubnové nebývale teplé počasí nám 
přálo, a tak se podařilo provést všechny 
práce včas a v ideálních podmínkách.
První fáze údržby a oprav proběhla čiš-
těním a impregnací stínicí plachty, uvá-
díme zde pár fotografií ve  stavu před 
a po údržbě. 

Další fází byla oprava jižní fasády a nádvo-
ří – jeho dlažby a  zdí. Panovala obava, 
jaký rozsah oprav bude nakonec potřeba 
zvládnout a zda nebude degradace zdiva 
rozsáhlejší, než bylo na první pohled patr-
né. Realizace ale nakonec proběhla ke vší 
spokojenosti a ve chvíli vzniku tohoto zá-
pisu je již skoro před dokončením. 
Zde pár fotografií před rekonstrukcí 
a během oprav, v červnovém čísle Hor-
nopočernického zpravodaje vám do-
dáme finální vzhled opravené jižní zdi 
i nádvoří. Ale přijďte se podívat sami! 



KVĚTEN

pátek 3. května v 19.00 hod. 
Královská opera: 
Madam Butterfly
Záznam operního představení z prestižní 
scény Londýnské královské opery.

úterý 7. května v 19.30 hod. 
Django
Frontman skupiny Olympic Petr Janda, 
zpěvák, skladatel a kytarista, jedna z nej-
větších legend v historii české populární 
hudby, oslavil v květnu 2022 osmdesáté 
narozeniny a koncem téhož roku šedesá-
té výročí kapely Olympic. V rámci dvoji-
tého jubilea vznikl celovečerní dokumen-
tární film o  mimořádném muzikantovi 
a otci čtyř dcer. 

pátek 10. května ve 21.00 hod. 
ZAHÁJENÍ FESTIVALU
Limonádový Joe
Vtipný kousek, ve kterém si pan Brdečka 
„střílí“ z neohrožených mstitelů bezprá-
ví, z  naivních příběhů, ale i  z  reklam, je 
prošpikován krásnými písničkami, které 
jistě všichni znáte. (DS Počerníčci)

sobota 11. května v 17.00 a ve 21.00 hod.
Limonádový Joe
(viz 10. 5.)

neděle 12. května v 16.00 hod.
Fantastická parta
Animovaný dobrodružný film pro celou 
rodinu. Jedenáctiletý Alfonso, potomek 

Dona Quijota a  jeho tři králíci se spojí 
s tajnou láskou Victorií a nejlepším příte-
lem Pančem, aby zachránili své milované 
město před katastrofou. 

neděle 12. května v 19.30 hod.
Matka v trapu
Skvěle obsazená „skorokomedie“ podle 
knižního bestselleru. Sylvie má lásku, ro-
dinu, manželství, dobrou práci. Je praco-
vitá a zodpovědná. Sylvie všechno zvlád-
ne. Proto na ni ostatní spoléhají. Jenže… 

úterý 14. května ve 14.00 hod.
PROMÍTÁNÍ NEJEN PRO SENIORY
Sladký život
Odpolední promítání za snížené vstupné 
pro všechny diváky bez rozdílu věku. 
Hokejový reprezentant Rosťa Beran je 
borec každým coulem. Žije v  luxusním 
bytě, má rychlé auto a spoustu mladých 
milenek v  duchu hesla: Nad třicet let 
neberu! Peníze a  titul mistra světa mu 
dávají báječný pocit nedotknutelnosti 
a nadřazenosti.  Ale nic netrvá věčně.  

úterý 14. května v 19.30 hod.
FILMOVÝ KLUB
Dokonalé dny
Poetický film Wima Wenderse o  tokij-
ském uklízeči toalet v  podání Kódžiho 

Jakušo, který si za  svůj herecký výkon 
přivezl ocenění z festivalu v Cannes. 

čtvrtek 16. května ve 21.00 hod.
Degustace
Romantická komedie plná jiskřivého hu-
moru i slz dojetí, která omámí jak nejlepší 
z vín. (DS Právě začínáme)

pátek 17. května ve 21.00 hod.
Degustace
(viz 16. 5.)

sobota 18. května ve 21.00 hod.
Degustace
(viz 16. 5.)

neděle 19. května v 17.00 hod.
Krkonošská pohádka
Divadelní pohádka inspirovaná oblíbe-
ným večerníčkem. (DS UCHO Uhříněves)

neděle 19. května v 19.30 hod.
Pošťák nikdy nezvoní (*)
Konverzační komedie ze života o životě 
(DS Forbíni)

neděle 19. května ve 21.00 hod.
Degustace
(viz 16. 5.)

pondělí 20. května v 19.30 hod.
Donald Churchill
Na ocet
JT Promotion
Režie: Pavel Šimák
Hrají: Jan Dolanský, Lenka Vlasáková
Svižná komedie o dvou smolařích a nepří-
zni osudu, ale s docela slibným koncem.

úterý 21. května v 19.30 hod.
Kaskadér
Je zvyklý padat z výšek, bourat v autě, ho-
řet a dostávat pořádně nařezáno. Existují 
ale situace, které ani otřískaný kaskadér 
nezvládne. David Leitch, bývalý kaskadér 
a  současný režisér hitu Bullet Train, na-
točil akčními kousky nadupanou komedii 
s Ryanem Goslingem a Emily Blunt. 
(Promítáme s českým dabingem.)

čtvrtek 23. května v 19.30 hod.
Škola základ života
Divadelní hudební komedie na  námět 
snímku, který patří do zlatého fondu čes-
ké filmové komedie. (Divadlo bez debat)

pátek 24. května v 17.00 hod.
Festival studentských orchestrů 
„Hudební odpoledne 2024“ (*)
Pořádá ZUŠ Ratibořická. 

pátek 24. května ve 21.00 hod.
Pipi Dlouhá punčocha
Veselý příběh o velkém přátelství a ne-
konečné fantazii. Protože, jak říká Pipi: 
„Lhát se nemá! Ale mluvit pořád pravdu, 
to je někdy pěkná nuda.“ (DS Počerníčci)

sobota 25. května v 16.00 hod.
Kytice (*)
Prostřednictvím desítek tanečnic a  ochot-
nických herců se přenesete do světa pohan-
ských tradic, slovanských pověstí a lid. pověr. 

sobota 25. května v 17.00 a ve 21.00 hod.
Pipi Dlouhá punčocha
(viz 24. 5.)

neděle 26. května v 16.00 hod.
Garfield ve filmu
Světoznámý kocour Garfield, který ne-
snáší pondělky, miluje lasagne a nejraději 
by prospal život uvnitř v pohodlí, se vydá 
ven do nepohody na velké dobrodružství!  

neděle 26. května v 17.00 hod.
Pipi Dlouhá punčocha
(viz 24. 5.)
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neděle 26. května v 19.30 hod.
Sladký život
Vladimír Polívka, Petra Hřebíčková, Jan 
Cina a další v nové komedii od tvůrců fil-
mu Ženy v běhu. 

úterý 28. května v 19.30 hod.
Jedna noc
Odvážná lovestory od autora tragikome-
die Spolu, který i tentokrát otevírá téma, 
o němž se příliš nemluví. 

pátek 31. května v 19.00 hod.
Královský balet: 
Labutí jezero
Záznam baletního představení z prestiž-
ní londýnské scény.

pátek 31. května ve 21.00 hod. 
Adéla ještě nevečeřela
Svěží a nesmrtelná česká parodie na pří-
běhy o neohrožených detektivech boju-
jících proti neúprosným padouchům vše-
ho druhu. (DS Počerníčci)

ČERVEN

sobota 1. června v 17.00 a ve 21.00 hod.
Adéla ještě nevečeřela
(viz 31. 5.)

neděle 2. června v 17.00 hod. 
Adéla ještě nevečeřela
(viz 31. 5.)

úterý 4. června ve 14.00 hod.
PROMÍTÁNÍ NEJEN PRO SENIORY
Gump – Jsme dvojka
Gumpova nová filmová cesta začne přes-
ně tam, kde ta předchozí skončila. Odpo-

lední promítání za  sníženou cenu, které 
je přístupné všem bez rozdílu věku.

úterý 4. června v 19.30 hod.
Tady Havel, slyšíte mě?
Dokument Petra Jančárka, který uvede 
osobně režisér filmu. Po filmu následuje 
beseda.

čtvrtek 6. června ve 21.00 hod.
Akvabely
Reflexe současné doby a z toho plynou-
cího humoru na  pozadí příběhu o  třech 
amatérských akvabelách, které utíkají 
od svých životů ke kombinaci synchroni-
zovaného plavání a utápění se v alkoholu. 
(DS Výtečníci)

pátek 7. června ve 21.00 hod.
Akvabely 
(viz 6. 6.)

sobota 8. června v 17.00 hod.
Princezna ze mlejna
Divadelní pohádka podle známého filmo-
vého námětu. (DS Počerníčci)

sobota 8. června v 18.00 hod.
11. Akademie Leonardo (*)
Přehlídka všeho, co se děti i  dospě-
lí na  kurzech Leonardo za  školní rok 
2023/2024 naučili. 

sobota 8. června ve 21.00 hod.
Akvabely 
(viz 6. 6.)

neděle 9. června v 17.00 hod.
Princezna ze mlejna 
(viz 8. 6.)

neděle 9. června v 17.00 hod.
Tančím (*)
ZUŠ Nehvizdy vás zve na  jedinečné vy-
stoupení plné radosti, vášní a nových ta-
nečních choreografií. 

pátek 14. června v 19.00 hod.
Královská opera: Carmen
Záznam operního představení z prestižní 
scény Londýnské královské opery. 
Nová oslnivá inscenace Damiena Mi-
chieletta evokuje veškerou vášeň Bizeto-
vy klasiky o svůdné dívce a střetu dvou 
odlišných životů. Opera obsahuje množ-
ství známých árií jako „Habanera“ nebo 
„Toreadorova píseň“. V  titulní roli zazáří 
mladá talentovaná mezzosopranistka 
Aigul Akhmetshina. 
(Sleva ze vstupného pro děti, studenty 
a seniory.)

pátek 14. června ve 21.00 hod.
Nepropadej panice!
Představení vhodné pro diváky, jež baží 
po základní otázce života, vesmíru a vů-
bec. (DS Maják)

sobota 15. června v 17.00 a ve 21.00 hod.
Nepropadej panice!
(viz 14. 6.)

neděle 16. června v 17.00 hod.
Herecký večer (*)
Školní herecké vystoupení ZUŠ Nehvizdy.

neděle 16. června v 17.00 hod.
Nepropadej panice!
(viz 14. 6.)

středa 19. června ve 21.30 hod.
Noël Coward 
Až naprší a uschne
DS Háta
Režie: Jaroslav Slánský 
Hrají: Lukáš Vaculík / Pavel Nečas, Hana 
Kusnjerová / Betka Stanková, Petr Buchta 
/ Václav Jiráček, Adéla Gondíková / Regina 
Řandová, Roman Štolpa / Viktor Limr, Kris-
týna Kociánová / Vítězslava Karolová, Ju-
raj Bernáth / Filip Tomsa / Jaroslav Slánský
Hořká komedie, která se odehrává bě-
hem jednoho červnového víkendu v  let-
ním domě plném nevítaných hostů. 

pátek 21. června ve 21.00 hod.
Šahrazád
Veselá a  vtipná pohádka na  orientální 
téma. (DS Právě začínáme)

sobota 22. června v 17.00 a ve 21.00 hod.
Šahrazád
(viz 21. 6.)

neděle 23. června v 17.00 hod.
Šahrazád
(viz 21. 6.)

čtvrtek 27. června ve 21.00 hod.
Jak jsem vyhrál válku
Dramatizace slavného humoristického 
románu. (DS Zeptejte se kocoura)

pátek 28. června ve 21.00 hod. 
Jak jsem vyhrál válku
(viz 27. 6.)

sobota 29. června ve 21.00 hod. 
Jak jsem vyhrál válku
(viz 27. 6.)

neděle 30. června ve 21.00 hod.
Jak jsem vyhrál válku
(viz 27. 6.)

Změna programu vyhrazena.
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Votuzská 379, Praha 20
Tel.: +420 281 920 326, 281 860 174

E-mail: divadlo@divadlopocernice.cz
www.divadlopocernice.cz

* Hvězdička označuje pořady, které nejsou ve vlastní dramaturgii divadla.
Filmová představení přidáváme do programu průběžně. Sledujte: www.divadlopocernice.cz.
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Jak vás napadlo navrhnout projekt vyma- 
lování podchodu k vlaku v Horních Počer-
nicích?
Stefan: Honza v Horních Počernicích pra-
cuje a podchodem prochází téměř každý 
den a když jsem jednoho dne za Honzou 
do Počernic přijel vlakem, tak jsme si oba 
všimli, jak podchod vypadá a shodli jsme 
se na tom, že působí šedě a pesimisticky. 
Nenapadlo nás nic jiného než ho vylepšit.

Myslíte si, že podobné projekty můžou vy-
tvořit lepší vnímání okolí mezi obyvateli?
Honza: Určitě si myslím, že to celkově zlepší 
dojem. Lidé neprochází tmavým tunelem, 
ale kolem veselých obrázků, které důvěrně 
znají. Je to něco, co je jim blízké, barevné 
a mělo by jim to dodat dobrou náladu. 

Jaká byla vaše inspirace pro motivy a de-
signy, které jste v podchodu vytvořili?

Honza: Chtěli jsme vytvořit něco, co bude 
pozitivně působit na lidi skrz všechny vě-
kové kategorie. Zároveň jsme chtěli, aby 
tam byl i kus Horních Počernic, aby to li-
dem bylo bližší. Ulice, co je na zdi nama-
lovaná, se nachází hned před nádražím 
a zalíbilo se nám toto spojení.

Můžete popsat proces spolupráce s měst-
skou částí? Jak se z vašeho nápadu stal 
skutečný projekt?
Honza: S  paní místostarostkou Morav-
covou a celkově s městskou částí se nám 
pracovalo velmi dobře. Paní Moravcová 
je velmi sympatická žena a po celou dobu 
převládala přátelská atmosféra. Nesku-
tečně jí děkujeme za spolupráci.

Vše jste zvládli v rekordním čase, od prv-
ního nápadu k realizaci uplynul jen měsíc. 
Co na tom všem bylo nejtěžší?

Honza: Nejtěžší asi bylo vymalovat strop. 
Je skoro čtyři metry vysoko. Celý strop 
jsme dělali bez schůdků.

Takže jen pomocí dlouhé tyče? Jak dlouho 
vám to trvalo?
Honza: Ano, štafle a tyč s válečkem. Vy-
malovat strop nám trvalo asi jeden den, 
celkově podchod trval asi čtyři dny. Teď 
už nás čekají jen dodělávky.  

Podchod na nádraží 
zdobí počernické 
domy
Dva mladí kluci Stefan Živkovič (17 let) a Jan Bernhardt (19 let) dali novou 
tvář podchodu k počernickému nádraží. Z tmavého a nevlídného tunelu 
vytvořili barevné a optimistické místo, které zaujme nejen malé děti, ale 
úsměv na tváři vykouzlí i dospělým. A to bylo cílem. 

Děkujeme firmě Barvy a laky Hostivař, která poskytla barvy za nízké ceny
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Jaké byly reakce veřejnosti na vaše dílo? 
Setkali jste se s nějakými překvapivě 
pozitivními, či negativními ohlasy?
Stefan: V  průběhu prací jsme se setka-
li se spoustou pozitivních reakcí od  lidí, 
co podchodem procházeli. S  některými 
jsme si i  chvíli povídali a  líbil se jim náš 
zajímavý nápad. S negativními reakcemi 
jsme se nesetkali, pokud teda nebereme 
nás samotné, protože vidíme, co by se 
dalo zlepšit a na čem zapracovat do bu-
doucna.

Je nějaká konkrétní zkušenost, kterou jste 
si z tohoto projektu odnesli?
Stefan: Zkušeností nám to dalo opravdu 
hodně. Nikdy předtím jsem nedělal tak-
to velké plochy, nikdy nepracoval s  to-
lika barvami. Takže tento projekt mi dal 
opravdu hodně zkušeností a  velmi mě 
v mé tvorbě posunul vpřed, za což jsem 
strašně vděčný.

Platí mezi graffiťáky pravidlo, že se 
na taková díla dále nepíšou tagy? Dodr-
žuje se to?
Stefan: Záleží jak který writer. Je 
to stejné, jako u všech lidí. Někdo 
v  tom vidí umění, někdo protest. 
Zaleží na jednotlivcích, co v umě-
ní hledají. Velká většina write-
rů to ctí a  nezasáhne do  práce 
ostatních, ale najdou se i  tací, co 
to prostě překreslí nebo popíšou. 
Každopádně zde budeme dávat 
antigraffity nátěr, a tak se případ-
né tagy dají lehce umýt.

Jaký význam pro vás má umění 
ve veřejném prostoru?
Stefan: Myslíme si, že street 
art a  graffiti má schopnost za-
ujmout, vyjádřit názor autora 
a také zanechat pozitivní náladu 
kolemjdoucím. Bohužel zatím se 
u většiny lidí graffiti zapsalo jako 
hnusný vandalismus. Existují lidé, 
kteří dokážou po  sobě zanechat 
na  legálních zdech opravdová 
umělecká díla. Následně pro-
cházka okolo některé z těchto zdí 
může v  podstatě připomínat návštěvu 
galerie moderního umění.

Jaká je podle vás budoucnost street artu 
jako součásti veřejného prostoru?
Stefan: Myslím, že si na to lidé postupně 
víc zvyknou a street art se bude na uli-
ci objevovat častěji. Hodně lidí to bere 
jako vandalismus, obzvláště když ně-
kdo taguje na nelegálních plochách, což 
je pochopitelné. Ale čím dál víc se bu-
dou objevovat legální plochy ve  veřej-

ných prostorách. Už dnes vidíme graffiti 
na hospodách, školkách, firmách a mys-
lím, že je lepší hezká malba než šedivá 
smutná plocha.

Je obtížné sehnat pro graffiti legální 
plochu?
Stefan: Záleží na  oblastech, například 
Praha má spoustu veřejně dostupných 
legálních ploch. Čím dál jsme od  Prahy, 
tím míst ubývá, ale myslíme si, že najít 
legální zeď v okolí není těžké.

Kdy jste se začali věnovat výtvarnému 
umění a kdy přímo graffiti?
Stefan: Už jako dítě jsem velice rád kres-
lil a od svých 10 let jsem se začal věno-
vat graffiti, až teprve nedávno jsem za-
čal malovat budovy, krajiny, abstrakci 
a  vlastně zkouším různé styly a  směry. 
Nadále se učím něco nového.

Který styl je vám nejbližší?
Stefan: Stále mě asi nejvíc baví a  napl-
ňuje graffiti. Pokud jde o  malování asi 

nebližší mi bude 
naivismus, který je 
velmi dětský, ba-
revný a  často bez 
reálné perspektivy 
a  stínů nebo ab-
strakce.

Máte nějaké vzory 
nebo inspirativní 
umělce, kteří ovliv-
nili vaši tvorbu?

Stefan: Co se týče graffiti, tak mě ovli-
nilo poměrně hodně umělců. Kdybych 
měl ale někoho vypíchnout, zmínil bych 
určitě Genoe a pak také mého kamará-
da Roze, s kterým jsem začal dělat gra-
ffiti. Vzájemně jsme se učili, inspirovali, 
na začátku mi opravdu hodně pomáhal. 
V  osobním pojetí mě nejvíc ovlivnil 
Banksy. Od něj jsem si převzal černobílé 
postavičky malované přes šablony, které 
doplňuji k nápisům.

Jakou roli má umění ve vašem osobním 
životě a jaký vliv má na vaše vnímání 
světa?
Stefan: Je to dobrý koníček, malujeme 
na  legálních plochách, trávíme čas ven-
ku s kamarády při práci, která nás baví, 
co může být lepšího? Je pravda, že umě-
ní vás naučí přemýšlet a vnímat svět ji-
nak. Myšlení se přetransformuje do  si-
tuací a  detailů v  běžném životě. Někdo 
například vidí jít maminku s  kočárkem 
a  nepřemýšlí u  toho. Prostě prošla paní 
s  dítětem. Když ale vnímáte umění, tak 
v každé věci, postavě vidíte něco jiného. 
Já například vidím tu mateřskou lásku 
a už bych přemýšlel, jakými barvami a jak 
bych to ztvárnil. Umění je prostě inspi-
rativní. 

Máte nějaké další projekty nebo nápady, 
které byste chtěli v budoucnu realizovat 
v Horních Počernicích?
Honza: Určitě bychom velice rádi v Hor-
ních Počernicích vymalovali další místa, 
teď budeme dělat ve  Stoliňské podchod 
pro cyklisty a rádi bychom dělali další za-
kázky podmostí, zdi, podchody, zkrátka 
cokoliv, co bude lidem na očích, zlepší to 
okolí a náladu. 

Lenka Bartáková n
redaktorka
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od 17.00 od 21.00

10. 5. PÁTEK LIMONÁDOVÝ JOE
11. 5. SOBOTA LIMONÁDOVÝ JOE LIMONÁDOVÝ JOE

16. 5. Č T VRTEK DEGUSTACE
17. 5. PÁTEK DEGUSTACE
18. 5. SOBOTA DEGUSTACE
19. 5. NEDĚLE KRKONOŠSKÉ POHÁDKY DEGUSTACE

24. 5. PÁTEK PIPI DLOUHÁ PUNČOCHA
25. 5. SOBOTA PIPI DLOUHÁ PUNČOCHA PIPI DLOUHÁ PUNČOCHA
26. 5. NEDĚLE PIPI DLOUHÁ PUNČOCHA PIPI DLOUHÁ PUNČOCHA

31. 5. PÁTEK ADÉLA JEŠTĚ NEVEČEŘELA
1. 6. SOBOTA ADÉLA JEŠTĚ NEVEČEŘELA ADÉLA JEŠTĚ NEVEČEŘELA
2. 6. NEDĚLE ADÉLA JEŠTĚ NEVEČEŘELA

6. 6. Č T VRTEK AKVABELY
7. 6. PÁTEK AKVABELY
8. 6. SOBOTA PRINCEZNA ZE MLEJNA AKVABELY
9. 6. NEDĚLE PRINCEZNA ZE MLEJNA

14. 6. PÁTEK NEPROPADEJ PANICE!
15. 6. SOBOTA NEPROPADEJ PANICE! NEPROPADEJ PANICE!
16. 6. NEDĚLE NEPROPADEJ PANICE!

21. 6. PÁTEK ŠAHRAZÁD
22. 6. SOBOTA ŠAHRAZÁD ŠAHRAZÁD
23. 6. NEDĚLE ŠAHRAZÁD

27. 6. Č T VRTEK JAK JSEM VYHRÁL VÁLKU
28. 6. PÁTEK JAK JSEM VYHRÁL VÁLKU
29. 6. SOBOTA JAK JSEM VYHRÁL VÁLKU
30. 6. NEDĚLE JAK JSEM VYHRÁL VÁLKU

P R E M I É R A

P R E M I É R A

P R E M I É R A

P R E M I É R A

P R E M I É R A

P R E M I É R A

P R E M I É R A



10. a 11. května
L I M O N Á D OV Ý J O E
DS Počerníčci
Režie: Jana Sůvová, Klára Šimicová, 
Eliška Králová
Hrají: Nela Benešová, Kamil Blažek, Petra 
Brenkusová, Jakub Dobrovolný, Vladimír 
Douša, Jan Hohenberger, Jakub Jarolím, 
Jan Josef, Jindřich Koucký, Annabela Ma-
tějíčková, Lucianna Matějíčková, Liliana, 
Richterová, Vojtěch Růžička, Anežka Svo-
bodová, Jan Šimice, Šimon Šimice, Barbora 
Šípková, Šárka Vacková Vejsadová, Tereza 
Vančurová, Markéta Vlčková, Eliška Králo-
vá, Michal Růžička
Vtipný kousek, ve kterém si pan Brdečka „stří-
lí“ z neohrožených mstitelů bezpráví, z naiv-
ních příběhů, ale i  z  reklam, je prošpikován 
krásnými písničkami, které jistě všichni znáte.

16.–19. května
D E G U S TAC E
DS Právě začínáme
Režie: Pavel Rybář
Hrají: Jan Hrudka, Lenka Táborská, Stani-
slav Spitzer, Ondřej Krásný
Romantická komedie plná jiskřivého humoru 
i slz dojetí, která omámí jak nejlepší z vín. 
Jacques, majitel malé vinotéky v  centru Pa-
říže, je zarputilý samotář. Rozvedený a  ne-
vrlý, stará se o  svůj podnik docela sám až 
do  chvíle, kdy se tu objeví Hortense, takřka 
stará panna, která se velmi angažuje v cha-
ritativních asociacích a  rozhodne se zapsat 
na enologickou degustaci. Ale někdy je třeba 
dvěma opuštěným duším určité jiskry, aby se 
sblížily. Tou je Steve, mladík právě podmíneč-
ně propuštěný z vězení, který se, proti všemu 
očekávání, stane jejich kuplířem. A  když se 
potkají tři lidé z totálně rozdílných sfér, bývá 
z toho buď chaos, nebo naprosté štěstí.

19. května
K R KO N O Š S K É P O H Á D K Y
DS UCHO – Uhříněves
Režie: Veronika Špalková Kuželová
Hrají: Tomáš Franěk, Petr Kořínek, Vítek 
Lízner, Dana Píchová, Matěj Špalek, Natálie 
Šustová, Radim Urban
V  Krkonoších žije na  svém statku s  ráznou 
Anče, hodným Kubou a  koktavým hajným 
slovutný bařtipán Trautenberk. Co vše cham-
tivý kníže provede v  Krakonošově revíru 
a svým sousedům, se dozvíte z naší pohádky.

24.–26. května
P I P I  D L O U H Á P U N ČO C H A
DS Počerníčci
Režie: Jana Sůvová, Klára Šimicová, 
Eliška Králová
Hrají: Klaudie Brenkusová, Karolína Ne-
zbedová, Štěpán Khol, Vojtěch Ryšavý, Jan 
Rejský, Adam Šiška, Eliška Železná, Alžběta 
Brenkusová, Marie Adámková, Anežka Ne-
chutová, Nikola Vorlíčková, Matyáš Rigga, 
Kristýna Těšíková, Matyáš Kaisrlík, Perla 
Dvořáková, Tereza Ordáňová, Emílie Vo-
kounová, Františka Hrudková, Julie Doušo-
vá, Barbora Boubelíková, Apolena Bonko-
vá, Kateřina Lynnyk, Šárka Moravcová 
Kdo by neznal Pipi Dlouhou punčochu? Je to 
svérázná dívenka, která má maminku andě-

la a  tatínka černošského krále. Bydlí úplně 
sama v  tajemné vile Vilekule. Společnost jí 
dělá jen malá opička Pan Nilson a kůň Alfred. 
Má také skvělé kamarády Aniku a Tomíka, se 
kterými prožívá veselá dobrodružství. Vydej-
te se s Pipi za dalším dobrodružstvím. 

31. května – 2. června 
A D É L A J E Š T Ě N E V E Č E Ř E L A 
DS Počerníčci 
Režie: Jana Sůvová, Klára Šimicová, 
Eliška Králová 
Hrají: Vladimír Douša, Nela Benešová, Ši-
mon Šimice, Jindřich Koucký, Jakub Jarolím, 
Annabela Matějíčková, Barbora, Šípková, 
Jenda Josef, Tereza Vančurová, Petra Bren-
kusová, Lucianna Matějíčková, Markéta Vik-
torie Vlčková, Michal Růžička, Liliana Richte-
rová, Anežka Svobodová, Vojtěch Růžička 
Detektivní zápletku doplněnou romantickou 
linkou Nicka Cartera a  nadšené sběratelky 
motýlů Květuše, jsme přenesli z  filmového 
plátna na  divadelní jeviště. Věříme, že díky 
humoru, divadelnímu umění a nadšení našich 
pokročilých náctiletých herců, kteří již odrostli 
z  nejmenších Počerníčků a  přijímají nové vý-
zvy, doženeme diváky až k slzám smíchu. 

6.–8. června 
A K VA B E LY 
DS Výtečníci 
Režie: Jan Šimice, Zdeňka Horváthová 
Hrají: Alexandra Reljićová, Matyáš Šimice, 
Štěpán Sýkora, Zdeňka Horváthová, Jakub 
Rubáček, Jakub Dobrovolný, Šimon Šimice, 
Adéla Červená, Jan Šimice, Jana Sůvová, 
Markéta Viktorie Vlčková, Sára Schlitzová 
Jedna ze skupin divadelního souboru se 
rozhodla zakončit své ochotnické působení 
hrou, ve  které se vrací ke  dříve odehraným 
inscenacím a rolím. To vše na pozadí příběhu 
o třech amatérských akvabelách, které utíka-
jí od svých životů ke kombinaci synchronizo-
vaného plavání a utápění se v alkoholu. 

8.–9. června 
P R I N C E Z N A Z E M L E J N A
DS Počerníčci 
Režie: Jan Josef 
Hrají: Lucianna Matějíčková, Annabela Ma-
tějíčková, Marie Adámková, Jan Josef, Mi-
chal Růžička, Vladimír Douša, Jindra Kouc-
ký, Liliana Richterová, Julie Doušová 
Divadelní pohádka podle známého filmové-
ho námětu. 

14.–16. června 
N E P R O PA D E J PA N I C E ! 
DS Maják 
Režie: Magdaléna Klímová 
Hrají: Anna Kulhavá, Lucie Schovancová, 
Julie Čechová, Helena Hošková, Marie He-
rianová, Tomáš Luhan, Cyril Fojt, Benjamin 
Zuščík, Jáchym Hanták 
Kdyby vaši rodnou planetu zdemolovali, aby 
na  jejím místě mohli postavit meziprosto-
rovou expresní dálnici, co byste asi udělali? 
Zřejmě byste necestovali po  kosmu a  neřídili 
se při tom bestselerem Průvodce pro galak-
tické stopaře. Chytit si stop ve vesmíru? Žádný 
problém! Hlavně při tom nesmíte propadat 
panice! 

21.–23. června 
Š A H R A Z Á D 
DS Právě začínáme 
Režie: Eva Bartoňová 
Hrají: Eliška Králová, Roman Chlup, David 
Urban, Nikola Sýkorová, Jan Josef, Marké-
ta Hlavatá, Michal Růžička, Robert Hruška, 
Kristýna Kučerová, Michal Král, Jindřich Ko-
ucký, Vojtěch Růžička 
Příběh o  důvtipné vypravěčce, která svými 
pohádkami dává víru i  naději, že na  světě 
jsou dobří lidé a  všechno může šťastně do-
padnout. Šahrazád se snaží zachránit život 
nejen vezírovy dcery, ale i  mnoha dalších 
žen, které by se mohly stát obětí kamenného 
srdce mocného Chalífy. Svým vyprávěním se 
postupně snaží v panovníkovi znovu vzbudit 
schopnost důvěřovat a  milovat. Její příběhy 
ukazují, že ne vše je, jak se zdá. Že pravda ne-
smí být vážena pouze mocí, ale vždy by měla 
být na  prvním místě spravedlnost, které je 
občas třeba dosáhnout dobře míněnou lstí. 

27.–30. června 
JA K J S E M V Y H R Á L VÁ L K U 
DS Zeptejte se kocoura 
Režie: Babora Jelínková 
Hrají: Petr Beneš, Michal Král, Václav Pro-
cházka, Jan Hohenberger, Pavel Rybář, Ja-
roslav Spitzer, Stanislav Spitzer, Magdalena 
Moudrá, Alžběta Holcová, Daniela Mors-
tein, Anežka Moudrá a další 
Ernest Goodbody je svobodný, bez závaz-
ků a  vášnivě touží po  vojenské kariéře. Co 
na tom, že pro výkon tohoto povolání nemá 
předpoklady ani talent, důležitá je píle, tou-
ha uspět a  přesvědčení, že vlast a  svět ho 
potřebují. Realita na bojišti je úplně jiná, než 
v Ernestových oblíbených vojenských příruč-
kách. To vše se tak stává zdrojem mnoha hu-
morných situací.

VSTU PN É

Odpolední představení:
jednotné vstupné 70 Kč, rodinné 150 Kč

Večerní představení:
jednotné vstupné 100 Kč

Vstupenky se prodávají pouze na mís-
tě před začátkem představení.



26TÉ M A :  Z A H R A DA

Paní Marie Ničová vypráví: „Měla jsem 
již tehdy pěknou sbírku různých exo-
tických rostlin a  palem. Tehdy na  trhu 
mnoho zajímavých rostlin nebylo, něco 
jsme vypěstovali ze semen, ale nejvíce 
zajímavých rostlin jsme získali na  inze-
rát od lidí, kterým palmy v bytě přerostly 
a rádi je dali do dobrých podmínek. Teh-
dy jsme neměli auto, a tak se to dováželo 
všelijak, třeba i pěšky s dvoukolákem až 
do Úval, šlo o obří Agave, na hroty jsme 
dali červené praporky. Poznali jsme tak 
i mnoho zajímavých lidí. Jeden z inzerá-
tů byl na adresu Scheinpflugovi, náměstí 
Karla Čapka. Ano, šlo skutečně o rodinu 
Karla Čapka. Tehdy jsme navázali dlou-
holeté přátelství. Měli jsme tu čest dopl-
ňovat původní skalku Karla Čapka našimi 
skalničkami a  také získat mnoho vzác-
ných rostlin ještě ze sbírky Karla Čapka. 
Bohužel, pan Scheinpflug a jeho paní byli 
o mnoho starší než my. 
Po roce 1990 se u nás usadilo mnoho za-
hraničních zahradnických firem s velkým 

sortimentem, a tak jsme získali možnosti 
pro pěstování dalších druhů u nás dosud 
nedostupných. Dalším bonusem bylo 
otevření hranic, a  tak jsme se dosta-
li v  roce 1996 poprvé do  Itálie. Navozili 
jsme nějaké novinky a  nasbírali mnoho 
semen, nejvíce od žumarovníku Trachy-
carpus fortunci, které jsou dnes již pěk-
ně narostlé. Je to jedna z nejodolnějších 
mrazuvzdorných 
palem. Ta mra-
zuvzdornost není 
však absolutní. 
Mrazová hranice 
zničení začíná již 
na nějakých minus 
deseti stupních. 
Existuje ještě celá 
řada dalších mra-
zuvzdorných pa-
lem, mnohé z nich 
máme jako sbírko-
vé. Jedná se třeba 
o  Rapidophylum 

hystrix, také velmi odolná palma s  ne-
příjemnými ostny, které ji chrání před 
okusem zvířat. Trachykarpus wagne- 
riána má být dle literatury odolnější než 
druh fortunei, ale podle mých poznatků 
tomu tak není, namrzá již při minus šesti 
stupních. 
Dále pěstuji Washingtonia robusta 
a  Phemix canariensis. Tyto dvě již uklí-
zím před prvními mrazíky.  Z palem jsou 
zde ještě zastoupeny Butea capitala, 
Chamaerops humilis a  jeho poddruh 
Vulcano, Brahea armata, Chammaerops 
blue, Brahea edulis. Zkouším také tro-
pické jako Pritschardia pacifica nebo 
Siagrus romansofiana. Mimo palem pěs-
tuji ještě Draceny subtropické i  tropic-
ké a  jiné exotické rostliny jako Strelicia 
reginae a  Strelicia alba, Bromelie, su-

Exotická a palmová  
zahrada v Horních 
Počernicích
Ano, ani mrazuvzdorné druhy palem v našich klimatických podmínkách mírného 
pásma bez ochrany pěstovat nelze. Jejich pěstováním v hrnkové kultuře se zabývá 
paní Marie Ničová již od začátku 70. let minulého století. V roce 1975 postavili man-
želé Ničovi u svého domku zimní zahradu o rozloze 70 m2 pro umístění již existující 
sbírky a její další rozšíření. 
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kulenty, kaktusy, agave, citrusy, někte-
ré keře — např. granátové jablko nebo 
Lagestromie.     
Veškeré tyto rostliny jsou v hrnkové kul-
tuře, tedy se musí stěhovat před zimou 
do  tepla. Některé exempláře váží více 
než 100 kg. K přezimování palem využí-
váme všechny možné prostory v  domě 
a samozřejmě zimní zahradu. Tato exo-
tická zahrada byla již k vidění také v te-
levizních pořadech Loskuták, Receptář 
a několikrát v pořadu Ládi Hrušky. 
Exotickou zahradu doplňuje též alpinum, 
skalka o rozloze 100 m2, obnovená a do-
stavěná v  době covidu. Původní skalky 
vznikaly na zahradě již začátkem 70. let 
minulého století.“ 

Antonín Nič vy-
práví: „Když jsme 
s  manželkou ode-
šli do  důchodu, 
vzpomněl jsem si 
na  své někdejší 

skalničkářské počiny ze 70. let, kdy jsem 
poprvé viděl skalky u  pana Berana zde 
v  Horních Počernicích. Skalkaření mě 
hned chytlo a u pana Berana jsem nalezl 
mnoho rostlin pro začátek. Tehdy bylo 
skalničkaření i  přes odloučení od  zá-
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padního světa na  velmi vysoké úrovni. 
I u nás v obci byli velmi známí pěstitelé 
jako Beran, Hanuš, Zábilka. Skalničkařil 
jsem do poloviny 80. let, kdy vinou okol-
ností zůstala botanika na  druhé koleji. 
Kámen v  zahradě zůstal a  vše zarostlo 
náletem plevelů. V době covidu byl do-
statek času, a tak jsem se rozhodl skalky 
obnovit a dostavět. Ve svém věku 76 let 
jsem začal dobývat až 200kilogramové 
balvany ze země a  převážet je na  nová 
místa určení. Skalku jsem stavěl jeden 
rok — od března do března příštího roku. 
Několikrát jsme jeli pro chybějící kame-
ny do lomu na Zbraslavi. Vzniklo několik 
skalních pahorků protkaných pěšinami. 

Abych získal přehled, navštívil jsem ně-
kolik předních pěstitelů, mezi nimi i nej-
lepšího světového stavitele alpských 
zahrad Zdeňka Zvolánka, který postavil 
mimo jiné slavná alpina v  kanadském 
Montrealu a alpinum Bangsbo v Dánsku. 
První rostliny pro začátek jsem získal 
v zahradnictví Petera zde u nás v Počer-
nicích u mostu přes dálnici. 
Další kvalitní rostliny jsem nakoupil 
na výstavách klubu skalničkářů u Faus-
tova domu na  Karlově náměstí a  také 
od  známých pěstitelů. Dnes mám 
na  skalce asi 500 druhů různých skal-
niček, většinou miniatur, které se příliš 
nerozrůstají. Nacházejí se zde rostliny ze 
všech světadílů. Nejlépe v  naší zahradě 
prospívají rostliny z  Balkánu, přímoř-
ských Alp, Turecka a  jižního Španělska. 
Jsou to karafiáty, mařinky, písečnice, 
modroušky, zvonky, lomikameny a další 
rostliny. Největší doba kvetení je duben 
a  květen. Po  zbytek roku se skalničkář 
těší pohledem na  úhledné trsíky a  bo-
chánky, které spolu s kamenem evokují 
představu horské přírody. 
Obrázky z  naší zahrady je možné vidět 
na našich webových stránkách www.pal-
my-skalky.cz.

Alžběta Cibochová n

REUSE sobota 
na Dvacítce

Dejte věcem  
druhou šanci!

22/6/2024  10–17 h.
areál Chvalské tvrze

Praha 20–Horní Počernice
 
Věc, která ještě dobře poslouží, ale vám se už ne-
hodí? Předejte ji dál! A třeba i vy najdete něco, co si 
s radostí odnesete domů.

oblečení a obuv - hračky - knihy - nářadí - nádobí 
a kuchyňské náčiní - sportovní potřeby - dekorační 
předměty a textil - zahradnické potřeby

Kdy a kam lze věci přinést?
l	 v pátek 21. 6. mezi 13. a 18. h.  

na sběrný dvůr v H. Počernicích
l	 v sobotu 22. 6. mezi 9. a 16. h.  

přímo na místo konání REUSE akce
 
Hledáme dobrovolníky pro organizaci akce – buďte u toho s námi!
Koordinace akce: Markéta Urbanová, marketa_urbanova@pocernice.cz

nové objevy - dílničky - soutěž pro děti - občerstvení

 

www.pocernice.cz
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Vážení rodiče,
v minulém čísle HPZ jsme vás informovali o provozu školek bě-
hem letních prázdnin. Školky budou otevřeny od 1. 7. do 12. 7. 
2024. Rada MČ přistoupila k tomuto řešení z několika důvodů. 
Prvním z nich je povinnost zřizovatele (MČ) dodržovat platnou 
legislativu, tedy mimo jiné zákoník práce. Ten stanovuje pro 
pedagogické pracovníky dovolenou v délce 8 týdnů. Dovole-
nou je třeba čerpat v době prázdnin, které sice trvají 9 týdnů, 
ale poslední prázdninový týden už mají učitelé povinnost být 
na  pracovišti. Druhým důvodem je fakt, že z  důvodu právní 
subjektivity školek nelze bez porušení legislativy posílat děti 
a  učitelky do  jiného zařízení (školky), jak tomu bývalo v  mi-
nulosti. Není tedy možné, aby se školky v péči o předškoláky 
střídaly. Dalším důvodem jsou plánované práce ve  školkách. 

Během letošních prázdnin tak například proběhne druhá etapa 
rekonstrukce chodníčků v  MŠ Spojenců anebo výměna kotle 
v  MŠ Chodovická. Současně ve  školkách během léta dochází 
průběžně k malování vnitřních prostor. Po dobu probíhajících 
prací přirozeně nelze ponechat školku v provozu. 
Věříme, že důvody pro uzavření školek od 15. 7. do 30. 8. 2024 
pochopíte, jakkoliv je nám jasné, že to řadě rodičů může způ-
sobit komplikace. Nejen proto se snažíme v tomto čísle přinést 
souhrnné informace o organizovaných prázdninových aktivi-
tách pro děti předškolního a  především školního věku, které 
jsou nabízeny v Horních Počernicích.

Martin Velíšek n
radní pro školství

Tábory 2024
Salesiánské letní chaloupky 

Chaloupky jsou letní týdenní tábory, které se konají na farách, 
chalupách či skautských základnách. Každou chaloupku prová-
zí jedno velké téma, které je přizpůsobeno věku dětí. Mimo to 
je společný čas naplněn sportováním, zpíváním, výlety, hraním 
deskovek, vyprávěním nebo vyráběním. Snažíme se děti vždy 
rozvíjet všestranně. Naše chaloupky také navštěvuje křesťan-
ský farář. 

l	 Dívky (ročník narození 2008–2011): 7.–13. 7.,  
téma: Ikigai, kontakt: ani.berankova@gmail.com

l	 Dívky (ročník narození 2011–2015): 29. 6. – 6. 7.,  
téma: V hlavě, kontakt: herianova.marie@gmail.com

l	 Dívky (ročník narození 2016–2018): 6.–13. 7.,  
téma: Hledá se Shrek a Fiona,  
kontakt: sara.berannkova@gmail.com

l	 Chlapci (ročník narození 2012–2018): 6.–13. 7.,  
téma: Hledá se Shrek a Fiona,  
kontakt: jindrich.regal@gmail.com

l	 Chlapci (ročník narození 2009–2011): 19.–26. 8.,  
téma: Hunger Games,  
kontakt: eibichantonin@seznam.cz

Cena: 2 300 Kč

Výtvarný příměstský tábor

Tábor je určen pro děti od 6 do 12 let. Budeme tvořit a malovat 
s hravostí, jako bychom byli na visuté hrazdě. Budeme žonglo-
vat s mnoha pomůckami a technikami, aby si každý mohl na-
jít tu svou jedinečnost, ale nedoporučujeme to zkoušet doma, 
mohla by to odnést i bílá stěna v pokojíčku. Všechny práce si 
děti odnesou v pátek po naší výstavě domů. Tím bych vás chtě-
la pozvat na naši výstavu, která bude i pro rodiče. Jako každý 
rok se bude konat v budově DDM a budou vás provádět samotní 
autoři. Jídlo a pití na celý den musí mít děti s sebou.

Datum: 15. 7. – 19. 7. 
Místo: DDM 
Cena: 1 200 Kč
Kontakt: 605 700 772

Taneční příměstský tábor

Tábor je určen pro děti od 10 do 18 let. V průběhu tábora se děti 
seznámí s  různými tanečními styly – street dance, moderna, 
break dance, se základy baletu formou tanečních lekcí. Na urči-
tých lekcích bude i odborník na daný tanec.
V  odpolední části programu se děti mohou těšit na  společné 
hry, za které získají body do celotáborové hry. Tábor bude pro-
bíhat převážně v hlavní budově DDM. Jídlo a pití na celý den 
musí mít děti s sebou.

Datum: 8. 7. – 12. 7. od 8.00 do 16.00 hod.
Místo: DDM
Cena: 900 Kč
Kontakt: 605 700 772

Příměstský florbalový tábor

Tábor je určen pro děti od 6 do 10 let. Letošní příměstský flor-
balový tábor proběhne v prostorách tělocvičny ZŠ Chodovická 
a okolí DDM, hřiště, ovál. V plánu máme také různé doplňkové 
aktivity mimo tělocvičnu např. na atletickém oválu (fotbal, soft-
bal, atletika) nebo na Houslovém klíči (horostěna, hřiště) či par-
kourovém hřišti (gymnastika, kondiční příprava). Pokud by nám 
počasí nepřálo, máme připravený turnaj ve florbale nebo další 
sporty do tělocvičny. Všechny aktivity přizpůsobíme s ohledem 
na počasí a aktuální fyzické síly dětí. Rádi mezi námi přivítáme 
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i děvčata a nové zájemce, kteří by se chtěli stát florbalovými 
gólmany. Jídlo a pití na celý den musí mít děti s sebou.

Datum: 26. 8. – 30. 8. od 8.00 do 17.00 hod.
Místo: Tělocvična ZŠ Chodovická a okolí DDM
Cena: 1 600 Kč
Kontakt: 605 700 772

Okurková sezóna vol. 8

Tábor je určen pro děti od  6 do  15 let. Na  našem příměst-
ském táboře s názvem Okurková sezóna vol. 8 se vydáme opět 
do světa Okurkáčů, známého okurkového národa. Nahlédneme 
do života několika vybraných klanů, se kterými prožijeme mno-
há dobrodružství. Je přichystaný aktivní program na celý týden 
v podobě výletů do přírody, blízkého okolí, ale také na místa 
vzdálenější. Jídlo a pití na celý den musí mít děti s sebou.

Datum: 19. 8. – 23. 8. od 8.00 do 16.00 hod.
Místo: DDM
Cena: 900 Kč
Kontakt: 605 700 772

Sportovní tábor DDM

Tábor je určen pro děti od 10 do 18 let. Sportovní tábor v Hola-
nech u České Lípy. Ubytování – sportovní zázemí se sportovní-
mi hřišti a bazénem. Na programu jsou různé sporty – včetně 
cyklistiky. Vlastní kolo včetně helmy s sebou podmínkou. Zajiš-
těná plná penze s pitím dostupným po celý den.

Datum: 27. 7. – 3. 8.
Místo: Holany u České Lípy
Cena: 3 700 Kč (pro děti s kroužkem v DDM),  
3 900 Kč (bez kroužku)
Popis: Různé sporty včetně cyklistiky,  
ubytování ve sportovním zázemí.
Kontakt: 605 700 772

Výtvarný pobytový tábor

Tábor DDM je určen pro děti od 6 do 18 let. Hlavní náplní tábo-
ra budou umělecké činnosti, ovšem neminou nás ani sportovní 
aktivity, procházky či koupání v bazénu. Pokud tedy tento tá-
bor zní jak přesně dělaný pro vaše dítě, můžete ho přihlásit. 
Tak neváhejte a vydejte se s námi na pobyt plný dobrodružství 
a zábavy! Plná penze včetně pitného režimu zajištěna.

Datum: 29. 6. — 13. 7. 
Místo: Zásada
Cena: 8 000 Kč (s kroužkem DDM), 8 200 Kč (bez kroužku)
Kontakt: 605 700 772

Alchymie chutí a barev

Tábor DDM je určený pro děti ve  věku 6–18 let. Alchymisté 
na hradě! Letos se vydáme do služby hradního pána na Hor-
ním hradě v  hlubokých a  tajemných krušnohorských lesích. 
Byli jsme povoláni k  řešení strašidelné záhady. Na  hradě se 
objevují strašidla a záhadné bytosti. Jak zbavit hrad prokletí? 
Čeká nás studium tajemných svitků, výroba mocných talisma-
nů a učení nových zaklínadel a nejen to. Zajištěna plná penze 
a pitný režim.

Datum: 17. 8. – 24. 8.
Místo: Horní hrad
Cena: 5 650 Kč (s kroužkem DDM), 5 850 Kč (bez kroužku)
Kontakt: 605 700 772

Dobrodružný tábor

Tábor DDM je určen pro děti od  7 do  18 let. Děti se mohou 
těšit na pobyt s kamarády v přírodě a spoustu her. Nemine je 
ani celotáborová hra, ve které budou pro svůj tým sbírat body. 
Ubytováni budeme v penzionu, kde budou mít děti k dispozici 
hřiště, bazén, brouzdaliště, prolézačky, minigolf, pingpongo-
vé stoly a další. Všechny pokoje mají vlastní sociální zařízení. 
Strava je zajištěna formou plné penze a pitného režimu.

Datum: 29. 6. – 7. 7.
Místo: Písečné
Cena: 5 300 Kč (s kroužkem DDM), 5 500 Kč (bez kroužku)
Kontakt: 605 700 772

Atletický tábor

V létě již tradičně pořádáme v posledních dvou prázdninových 
týdnech letní soustředění v  Jiřetíně pod Jedlovou pro naše 
starší atlety.

Datum: 19. 8. – 30. 8.
Místo: Jiřetín pod Jedlovou a Horní Počernice
Kontakt: atletikahp@email.cz

Týden s atletikou v Praze

V ceně je zahrnuta strava: oběd, ovoce a pitný režim, proná-
jem areálu Sokola včetně tělocvičny a  společenské místnosti, 
drobné odměny pro účastníky. Během tábora děti kromě atle-
tických disciplín vyzkouší i další sporty. Tábor je určen pro děti 
– ročníky 2014 a mladší.

Datum: pondělí 26. 8. – pátek 30. 8., 9.00 – 16.00 hod.
Místo: areál TJ Sokol, ul. Chvalkovická
Cena: 2 900 Kč
Kontakt: atletikahp@email.cz

Cyklistický příměstský tábor

Na sportovním cyklistickém příměstském táboře se vaše děti 
naučí mnoho nového a dostanou se do dobré fyzické kondice! 
Příměstský tábor je zaměřen převážně na cyklistiku, program 
je ale významně doplněn o spoustu dalších sportovních aktivit. 
Děti se naučí správně ovládat své kolo, nacvičí rovnováhu, na-
učí se dopravní předpisy a zkusí si také jiné sporty jako jsou mí-
čové hry, kooperační hry, atletická průprava a plážový volejbal.
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Datum: 8. 7. – 12. 7., 15. 7. – 19. 7., 29. 7. – 2. 8., 5. 8. – 9. 8.,  
12. 8. –16. 8.
Místo: Sokol 
Cena: 4 100 Kč
Kontakt: info@inlineskola.cz

Anglický příměstský tábor Time Travel Adventure

Interaktivní workshopy angličtiny, kreativní workshopy, ven-
kovní akční hry, každodenní dopolední a odpolední aktivity 
„move and speak“ včetně hudby, písniček a pohybu + napínavé 
skupinové aktivity venku. Tábor je určen pro děti od 6 do 15 let. 
Svačina, oběd a pití bude zajištěno. 

Datum: 1. 7. – 5. 7. od 9.00 do 16.30 hod.
Cena: 3 200 Kč (sourozenec 3 000 Kč).
Kontakt: office@lifechurch.cz

Skautský příměstský tábor

Tento tábor je určen pro děti ve věku dokončené 2. třídy (v září 
2024 nastupují do 3. třídy). Společně se přeneseme do světa po-
hádky, ve kterém se budeme věnovat spoustě aktivit, od sportu 
po vyrábění. Součástí budou také dva výlety. Budeme se snažit 
být co nejvíce venku, zázemí nám však poskytne skautská klu-
bovna. Svačina a oběd pro děti budou zajištěny.

Datum: 19.–23. 8. a 26.–30. 8.
Místo: Skautská klubovna
Cena: 3 000 Kč, 2 900 Kč při účasti sourozenců nebo na obou 
táborech
Kontakt: primestak@ohen.skauting.cz

Letní příměstský tábor v IQ school

Letos se vydáme na  úžasnou výpravu plnou dobrodruž-
ství a objevů do neuvěřitelných světů. Od hledání pokladů až 
po dobrodružství ve vesmíru, od tajemství rostlin až po zkou-
mání pohádkových světů – na našem táboře si každý najde to 
své! Program je určený pro děti od  3 do  7 let, co se nechtějí 
v létě nudit. Cena zahrnuje: snídaně, dopolední svačina, oběd, 
odpolední svačina, výlety, materiály, jiné doplňkové služby.

Datum: 8. 7. – 31. 8.
Místo: MŠ, Krčínská 2511/5
Cena: od 3 250 Kč/týden
Kontakt: 773 577 310, www.iq-school.cz

Impro tábor

Co je to divadelní improvizace?
Divadelní improvizace je divadelní forma, při které můžeme 
plně popustit uzdu své fantazie. Při divadelních hrách nejsme 
omezováni žádnými pravidly reality a  můžeme se tak dostat 
do zcela nestandardních a komických situací. Reakce na spolu-
hráče, pohotovost, práce s nabízenými nápady, neopakovatel-
nost a možnost hrát si, to vše nám nabídne tento Improvizační 
tábor. Lektorka: Mája Klímová. Určeno pro děti: 9–15 let.

Datum: 19.–23. 8. a 26.–30. 8., 8.30 – 16.30 hod.
Místo: KS Domeček 
Cena: 2 700 Kč
Kontakt: kralova@divadlopocernice.cz

Příměstské gymnastické soustředění

Tábor je určen pro děti z gymnastiky. Program zahrnuje dopo-
lední tréninky a odpolední venkovní aktivity.

Datum: 12.–16. 8. 
Místo: tělocvična Na Růžku
Cena: 3 500 Kč
Kontakt: lenka.baresova2@volny.cz

Soustředění v Bruntále a Šumperku

Tábor je určen pro děti z gymnastiky. Program zahrnuje trénin-
ky a výlety.

Datum: Bruntál 3.–10. 8., Šumperk 10.–18. 8. 
Místo: Specializovaná tělocvična TJ Sokol Bruntál,  
tělocvična s jámou na nácvik obtížných cviků v Šumperku
Kontakt: lenka.baresova2@volny.cz

Příměstský tábor s angličtinou

Tábor je určen pro současné předškoláky – děti 5. třídy. Děti 
čeká dobrodružství s Kapitánem Seasaltem a společně se vy-
dáme na  honbu za  pokladem. Využijeme vnitřní i  venkovní 
prostory ZŠ Spojenců. Tábor je vedený v angličtině, děti čekají  
2 zábavné lekce angličtiny denně, anglické hry a  pohádky, 
samozřejmostí je každodenní tvoření a vyrábění. Veškeré vý-
tvarné materiály, oběd a pitný režim v ceně.

Datum: 5. 8. – 9. 8. od 8.00 do 16.30 hod.
Místo: ZŠ Spojenců
Cena: 3 950 Kč
Kontakt: www.littleboat.cz/tabor

Tábor muzikálové divadlo

Budeme společně zpívat, tančit a  hrát divadlo. Během pěti 
dnů se pokusíme vytvořit muzikálové představení, které 
bude odpovídat věku a schopnostem účastníků tábora. Le-
tošním tématem je Mary Poppins. Vybereme ty nejslavněj-
ší melodie, příběh přizpůsobíme našim silám, a hlavně si to 
všichni parádně užijeme. Lektorka: Zita Králová. Určeno pro 
děti od 9 let.

Datum: 5.–9. 8., 8.30 – 16.30 hod. 
Místo: KS Domeček 
Cena: 2.700 Kč
Kontakt: kralova@divadlopocernice.cz

Tábor autorského divadla

Běhen týdne zpracujeme téma z dětské knížky a skrze drama-
tické hry budeme částečně podle nějaké kostry, částečně podle 
situace vytvářet představení. Inspirovat se budeme nějakým 
méně známým příběhem. Lektorka: Anna Jeřábková. Určeno 
pro děti od 8 let (ukončená první třída) do 11 let.

Datum: 12.–16. 8., 8.30 – 16.30 hod.
Místo: KS Domeček 
Cena: 2 700 Kč
Kontakt: kralova@divadlopocernice.cz

(red) n
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Věnujme tedy dalších pár řádek poněkud 
pusté teorii a  legislativě z  agendy obec-
ního kronikářství. I  když máme záznamy 
o  vedení našich kronik starší, než byla 
legislativa naší první republiky, přece jen 
pro praxi kronikářů dlouho platil zákon 
č. 80/1920 ze dne 30. ledna 1920 o  pa-
mětních knihách obecních. Následovalo 
vládní nařízení ze dne 17. listopadu 1932 
o  pamětních knihách obecních, které 
podrobně stanovuje náležitosti kroniky, 
povinnosti kronikáře a  upravuje činnost 
letopisecké komise. (Tady musím pozna-
menat, že za celou dlouholetou praxi za-
stupitele Horních Počernic jsem se s po-
dobným orgánem samosprávy nesetkal 
a zmíněný název jsem poznal až při svém 
nástupu do funkce kronikáře v roce 2021 
– ovšem jen teoreticky.) Platná legislati-
va z doby první republiky pak u nás platila 
až do roku 2006, kdy byla přijetím zákona 
č. 132/2006 Sb., o kronikách obcí završe-
na předchozí iniciativa skupiny poslanců 
Parlamentu ČR ke  změně předpisů, jistě 
poznamenaných mj. značnou zastaralostí.    

A  kdo tedy byl prvním kronikářem 
na  území našich obcí? Dobrá otázka – 
hodila by se do  kvízu o  Horních Počer-
nicích. (pozn. autora) Byl to významný 
občan tehdejší obce Čertousy, majitel 
velkostatku tamtéž – František Vítězslav 
Veselý. Narodil se 22. ledna 1853 v Nové 
Pace jako syn notáře Josefa Veselého, 
který později působil v  Uhlířských Ja-
novicích. František po  ukončení studia 
na gymnáziu a obchodní akademii prožil 
pár let v cizině. Po návratu do Čech v roce 
1879 zde zakoupil velkostatek č. 1 v Čer-
tousích (dnes obnovený majetek rodiny 
Stárů). V roce 1885 byl zvolen do Říšské 
rady ve Vídni jako poslanec za okres pří-
bramský. Stal se významným politikem, 
ale také schopným hospodářem a  or-
ganizátorem zemědělské výroby nejen 
na  svém majetku, nýbrž rozdával své 
znalosti a zkušenosti po celých Čechách. 
Leč zdraví mu nedovolilo pokračovat 
v  obou činnostech. Mandátu poslance 
se záhy vzdal a  svůj majetek v  Čertou-
sích v  roce 1906 prodal. Zemřel v Praze 
27. 11. 1907, pochován je v rodinné hrob-

ce na  Chvalském hřbitově. Tady musím 
vzpomenout chvályhodného obnovení 
místa jeho posledního odpočinku po roce 
2000 dílem obecního Zastupitelstva MČ 
Praha 20. A  ještě dodám, že F. V. Vese-
lý začal psát kroniku Horních Počernic 
a Čertous již v roce 1890 ze svého popu-
du majitele velkostatku v Čertousích. 

Věnujme panu Františku Vítězslavu Ve-
selému ke  vzpomínce na  jeho bohatou 
prospěšnou činnost následujících pár řá-
dek z kroniky městyse Horních Počernice 
z let 1934–1945, str. 127: „První pamětní 
knihu Horních Počernic a osady Čertous 
napsal František Vítězslav Veselý, pů-
vodně majitel zemskodeskového statku 
číslo 1 v Čertousích, nyní číslo 601. Jme-
novaný vynikal neobyčejným vzděláním 
a  širokým rozhledem a  svou hlubokou 
láskou k  národu a  domovu projevoval 
mnohým příkladným způsobem. S  ne-
všední pílí a obětavostí, nešetře vydání, 
ani jiných nákladů, napsal zdejší pamě-
ti jdoucí od  nejstarších dob až do  roku 
1907. Tato kniha jest založena na četných 
pramenech, které jsou vesměs citovány. 
Zobrazuje především minulost naší milé 
obce, je velmi podrobná v údajích, takže 
můžeme je považovati za jedinečné dílo 
pro nás vzácné a nenahraditelné ceny.“  

Po smrti F. V. Veselého byla kronika Hor-
ních Počernic (včetně již připojených 
Čertous) svěřena učiteli Bedřichu Srbo-
vi. Ten však po krátkém působení v této 
funkci byl v roce 1923 převeden na školu 
ve Chvalech. Od  té doby obecní kronika 
Horních Počernice vedena nebyla. Nová 
pamětní kniha byla založena až v  roce 
1934 jako Pamětní kniha městyse Hor-
ní Počernice (významná změna původní 
obce na městys zákonným rozhodnutím 
z  roku 1936). Ale ani tato změna posta-
vení Horních Počernic k návratu řádného 
vedení kroniky, jako za časů F. V. Veselé-
ho, nevedla. Nový kronikář zapsal pouze 
dvě strany a krom toho pouze shromaž-
ďoval podklady a zprávy. Tento nežádou-
cí stav byl i předmětem revize okresního 
úřadu v  roce 1936, což mělo mít za ná-
sledek i  obnovení činnosti kronikáře. 
Nestalo se ani tentokrát, krátká půso-
bení jiných pánů nestojí za  vzpomínku. 
Mezitím ještě Zastupitelstvo Horních 
Počernic zvolilo kronikářem pana Václa-
va Poustku, jinak kancelářského správce 
archivu Ministerstva vnitra, tedy osobu 
dobře k  tomu povolanou. I  ten se však 
po krátkém působení své funkce vzdal. 

Jistě zajímavý je rezultát šetření komise 
okresního úřadu nad touto situací: „Jež-
to do  nové kroniky nebylo zapsáno ani 
slovo (popis Václava Poustky, kronikáře, 
zápis je zpracován pouze z  části a  jen 
v  poznámkách) byla k  přehlídce před-
ložena Pamětní kniha F. V. Veselého.“ 
Státní osvětový referent shledal však, že 
tato kniha, ač jedinečná a cenná, nevy-
hovuje zákonným předpisům, takže vý-
sledek byl pro nás velmi smutný. Podle 
učiněného nálezu patřila naše obec ke   
4 obcím karlínska (býv. pol. okres Kar-
lín), které řádně pamětní knihu nevedou. 

Vážení čtenáři, 
už při psaní do minulého čísla našeho Zpravodaje jsem v obecních kronikách na-
razil na zajímavé informace o náležitostech vedení obecních kronik v té obecné 
rovině, ale i o kronikářích ze všech dříve samostatných obcí. Ta vzpomínka patřila 
jednak tehdejšímu svépravickému kronikáři a řídícímu učiteli Bedřichu Srbovi, jed-
nak obsahovala odkaz na odborné poučení z pera zemského archivního komisaře  
Dr. Františka Beneše ze září 1945.

Kroniky o kronikářích

Úvodní stránka jubilejní knihy ke 40. výročí 
vlády Františka Josefa I., kterou do naší  
1. kroniky vložil František Vítězslav Veselý

Úvodní strana 1. počernické kroniky se 
jmény tehdejších představitelů Horních 
Počernic a Čertous
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Zástupci obce (byl jím obecní pokladník 
Krušina) bylo připomenuto, že nebude-
-li pamětní kniha založena řádně ještě 
v tomto roce, bude obci uložena pořád-
ková pokuta, a kromě toho založení pa-
mětní knihy bude obstaráno okresním 
úřadem na  útraty obce. Proto z  usne-
sení obecní rady byli pověřeni obecní 
úředníci, aby kroniku uvedli do náležité-
ho stavu. To se stalo, a  tak byl zapsán 
popis obce zredigováním a  doplněním 
poznámek kronikáře Poustky a  zápisy 
za  rok 1934, a  potom byla kronika ve-
řejně vyložena. „Musím vytknouti, že 
v  době vyložení nenašlo se ani jediné-
ho občana, který by do  pamětní knihy 
přišel nahlédnout,“ to jsou slova jed-
noho z úředníků obecního úřadu, který 
zápisy do Pamětní knihy městyse Horní 
Počernice zanesl. Pořizováním zápisů 
do této pamětní knihy Horních Počernic 
byli i nadále pověřeni úředníci obecního 
úřadu, jak vyplývá z  nesporných změn 

rukopisů na jednotlivých stranách knihy. 
Poslední zápisy jsou již stručnější, jde 
o  popis života obce v  době druhé svě-
tové války včetně revolučních dnů roku 
1945. Pod těmito zápisy je podepsána  
M. Fialová s  datem roku 1955. Tady je 
ještě třeba dodat, že od  roku 1946 je 
obecní kronika vedena jako jednotná 
za všechny původní obce. 

Vedením nové kroniky po  tomto roce 
byl pověřen obecní pokladník Josef Kru-
šina, který se úkolu ujal a  kroniku vedl 
až do roku 1985. Novým kronikářem byl 
radou MNV pověřen Ing. Hubert Antes, 
který funkci vykonával až do  své smrti 
v roce 2020. 

Stručně se ještě vrátím k vedení kronik 
dalších obcí na našem území, když po-
drobnou informaci jsem podal v  před-
chozích řádcích jen o původní obci Horní 
Počernice s  osadou Čertousy. Tak tedy 

kronika – Pamětní kniha Chval – byla 
založena v  roce 1922 a  zachycuje nej-
starší dějiny obce. Podrobně pak již 
popisuje vývoj ve  Chvalech od  začátku  
1. světové války v  roce 1914. Založe-
ním a vedením této kroniky byl pověřen  
16. 10. 1921 Rudolf Kšír, řídící učitel chval-
ské školy, který kroniku psal až do  roku 
1931. Dalším pověřeným kronikářem byl 
Jan Šplechner, který se však pro vysoký 
věk funkce vzdal. Dalším vedením kroni-
ky Chval byl pověřen 13. 2. 1932 Oldřich 
Doskočil, železniční zřízenec. A  posled-
ním chvalským kronikářem se 28. 3. 1936 
stal soukromý úředník Ladislav Knebort. 
Zápis v  této kronice končí 15. březnem 
1939, smutným datem fašistické okupace 
Československa. 

Obecní kronika Svépravic byla založena 
k 1. lednu 1924. Vedením kroniky byl za-
stupitelstvem pověřen dne 9. 9. 1923 ří-
dící učitel chvalské školy Bedřich Srb. Ten 
v  kronice popsal podrobně nejstarší ob-
dobí historie od  archeologických nálezů 
od  10. do  14. století. Zachycená historie 
svépravické kroniky končí rokem 1547. 
Novodobý vývoj po založení této kroniky 
již ale veden nebyl, a tak se pamětní kniha 
stala pouze historickým vhledem do ob-
dobí k  polovině šestnáctého století. Ani 
po roce 1925 už v zápisech do svépravické 
kroniky nikdo další nepokračoval. 

Závěrem bych rád doplnil informaci 
o dalších vedených kronikách, které jsou 
v evidenci Úřadu městské části Praha 20, 
i když jejich některé originály jsou vede-
ny ve  státních archivech. Jako vzorný 
příklad takové kroniky uvedu Kroniku 
Besedy Josefa Kajetána Tyla Horní Po-
černice, původně zvané „Paměti Krouž-
ku mládenců“ a  „Besedy J. K. Tyl“. Tu 
postupně vedli kronikáři Emil Keprlík, 
Václav Faltýn a Rudolf Kružík. O činnos-
ti divadelního odboru Sokola Horní Po-
černice před jeho spojením s  „Besedou  
J. K. Tyl“ psal zápisy Karel Pittner. Kroni-
ky základních škol na našem území jsou 
vedeny většinou řídícími učiteli škol. Je-
jich kvalita je většinou dána stářím ško-
ly a  její historií. Kromě školních kronik 
jsou úřadem MČ evidovány také kroniky 
spolkové, příležitostné pamětní zápisy, 
zajímavé publikace a  jiné dokumenty – 
celkem přes šedesát takových soubo-
rů, z nichž závěrem uvedu pro osvěžení 
paměti čtenářů tento: „Pamětní kniha 
na  oslavu jubilea čtyřicetiletého pano-
vání jeho c. k. Apoštolského Veličenstva 
císaře a  krále Františka Josefa I., dne  
2. prosince 1888 – kopie“.

Ivan Liška n
kronikář

Obnovená rodinná hrobka Františka Vítězslava Veselého, mj. 1. počernického kroniká-
ře (Chvalský hřbitov 2006)
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HUSITSKÁ DIAKONIE 

VíkendVíkend
 PANENEK V DIVIZNĚ!  PANENEK V DIVIZNĚ! 

Zveme vás na unikátní výstavu panenekZveme vás na unikátní výstavu panenek

Od pátku 17. května 2024 do neděle 19. května 2024  
vždy od 8 do 17 hodin. Klubovna Divizny, 

Husitská fara, Náchodská 382/171, Horní Počernice.
K vidění budou panenky Disney, Barbie a Tonner.

Těšíme se na vás!

Divizna_vystava_panenek_2024_90x124mm_2023_v1.indd   1Divizna_vystava_panenek_2024_90x124mm_2023_v1.indd   1 06.03.2024   10:20:4706.03.2024   10:20:47

Azylový dům SKP HOPO si 
letos připomíná významné  
25. výročí svého založení. Za 
tu dobu jsme poskytli tolik po-
třebné přístřeší a péči více než 
4  000 klientů, kteří se ocitli 
v  tíživé životní situaci. Roč-
ně zajišťujeme zázemí až 200  
klientů, kteří se dostali na 
okraj společnosti.
Začátkem ledna jsme zahájili 
úpravy na jedné z budov v are-
álu azylového domu. Bude 
sloužit jako tréninkové bydlení 
pro rodiny, které úspěšně pro-
šly pobytem v azylovém domě 
a  nyní potřebují 
menší následnou 
asistenci. Od  dub-
na zde chceme 
přivítat a ubytovat 
několik rodin v po-
kojích se společnou 
kuchyní a  sociál-
ním zařízením. 
Díky včasné a efek- 
tivní pomoci se 

nám daří vracet lidi zpátky 
do života, aby se mohli cítit pl-
noprávnou součástí naší spo-
lečnosti, a ne její přítěží.  
Děkujeme všem partnerům 
a  dárcům: P3 Logistic Parks,  
s. r. o., Metrostav Nemovitost-
ní, a. s., Flow East Foundation, 
z. s., Barvy a laky Hostivař, a. s.,  
Cycloshein, Rotary Club Pra-
gue International a  všem in-
dividuálním dárcům, kteří 
přispěli na  nové tréninkové 
bydlení pro rodiny s dětmi. 

Gabriela Selinger n
SKP HOPO

Azylový dům otevírá 
tréninkové bydlení pro 
rodiny s dětmi
Domov je pro většinu z nás nejdůležitějším místem v životě, 
proto azylový dům nabízí náhradní domov rodinám, které ho 
ztratily.

Letošní jarní sezóna nám přinesla hodně radosti a mnoho dalších krásných sboro-
vých zážitků. S koncertním sborem Rokytky jsme si na začátku března užili moc pěk-
né soustředění v Nové Pace, kde jsme nacvičili několik nových skladeb a připravili si 
repertoár pro dubnové setkání dětských pěveckých sborů Rolničkové svátky písní, 
letos věnované Roku české hudby. 

Rokytka si v  rámci tohoto sborového fes-
tivalu zazpívala na  závěrečném koncertě 
v sobotu 20. dubna společně s koncertním 
a přípravným sborem Rolničky a dětským 
pěveckým sborem Zvonky z  Mnichova 
Hradiště.
Novinkou a  zároveň velkým úspěchem 
letošního jara pro nás byla účast příprav-
ných oddělení v  rámci 17. ročníku celo-
státní soutěžní přehlídky dětských pěvec-

Pestré jaro rokytkových dětí

kých sborů Zahrada písní v Praze. Poprvé 
za  existenci našeho sboru jsme přihlásili 
do  sborové soutěže i  nejmenší zpěváčky 
z  oddělení Beránků a  o  něco starší Pra-
mínek. Před Velikonocemi jsme si s dětmi 
udělali víkendové soustředění a  v  sobo-

tu 6. dubna jsme se sedmdesáti zpěváč-
ky vyrazili na soutěž. A stálo to za to! Vše 
proběhlo ve velmi příjemné atmosféře, děti 
byly senzační a  všichni zazpívali krásně. 
Beránci předvedli na svůj věk neobyčejně 
soustředěné vystoupení a Pramínek zvládl 
velmi dobře i  náročnější repertoár. Zpíval 
radostně a potěšil posluchače svou závě-
rečnou skladbou Námořníci, za kterou jsme 
od poroty získali zvláštní cenu za  scénic-
ké ztvárnění. Ze soutěže jsme si nakonec 
odvezli dvě krásná umístění – jedno zlaté 
a jedno stříbrné pásmo. Speciální cenu zís-
kala i chlapecká sólová sekce Beránků.
Nyní se s Rokytkou těšíme na další koncert 
v rámci naší již pravidelné spolupráce s or-
chestrem BSOP v Obecním domě, který se 
koná v úterý 14. května. A vrcholem jarní 
sezóny bude celosborový Májový koncert 
v Kulturním centru Matky Terezy na Cho-
dově v neděli 19. května, na který vás sr-
dečně zveme. 

Zuzana Celerýnová  
a Andrea Čančarová Houfková n

sbormistryně  
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Se začátkem tohoto končícího školního roku se rozjel již čtvrtý projekt (reg. č. 
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008377) s názvem Místní akční plán vzdělávání MČ Praha 
20 (MAP IV). Tento projekt navazuje na předchozí projekty MAP I, MAP II a MAP III. 
Stejně jako předchozí projekty i MAP IV je zaměřený na rozvoj kvalitního a inkluziv-
ního vzdělávání dětí a žáků do 15 let. Cílem projektu je definovat opatření na podpo-
ru spolupráce škol, jejich zřizovatelů a dalších aktérů ve vzdělávání.

Projekt je naplánován jako dvouletý 
v  rámci první výzvy na  akční plánová-
ní v  území pod novým Operačním pro-
gramem Jan Ámos Komenský (OP JAK). 
Hlavními aktivitami projektu jsou zejmé-
na činnost Řídícího výboru MAP, pracov-
ních skupin MAP a s tím související roz-
voj a aktualizace místního akčního plánu 
vzdělávání i  evaluace dopadu realizo-
vaného projektu na  všechny relevantní 
cílové skupiny. Na rozdíl od předchozího 
projektu MAP III současný projekt umož-
ňuje realizaci implementačních aktivit, 
které jsou pro zvýšení kvality vzdělávání 
v MČ Praha 20 také velmi důležité.
Již tradičně se na začátku září uskuteč-

MAP IV – Místní akční 
plán vzdělávání

nil veletrh volnočasového a neformální-
ho vzdělávání, kde měli děti, žáci, jejich 
rodiče i široká veřejnost možnost sezná-
mit se s nabídkou volnočasových aktivit. 
V rámci vzdělávání pedagogických pra-
covníků se konaly dva semináře určené 
asistentům pedagoga, zaměřené na ko-
munikaci a  syndrom vyhoření, jichž se 
celkem zúčastnilo 22 asistentů pedago-
ga ze všech základních škol. V dubnu se 
dva kurzy určené pedagogům MŠ zamě-
řily na prevenci vzniku nezdravých po-
hybových návyků a fixaci správných po-
hybových stereotypů. Těchto kurzů se 
zúčastnilo celkem 21 pedagogů ze všech 
tří MŠ v naší městské části. Z aktivit pro 

děti, které projekt MAP podpořil, lze 
jmenovat Post Bellum – Příběhy našich 
sousedů, čtenářské dílny v  rámci Noci 
s  Andersenem či Školu nanečisto pro 
budoucí prvňáčky. Od začátku školního 
roku jsou z projektu financováni sdílená 
logopedka pro mateřské školy a sdílený 
rodilý mluvčí anglického jazyka, který 
působí zejména na druhých stupních ZŠ. 
V  závěru školního roku chystáme opět 
dotazníkové šetření spokojenosti rodi-
čů z MŠ a ZŠ týkající se zhruba 20 nej-
důležitějších aspektů výuky a  provozu 
na  školách. Podobná dotazníková šet-
ření byla realizována již v  letech 2016, 
2019 a  2021 v  rámci projektů MAP I, 
MAP II a MAP III. Budeme mít tedy i ur-
čité srovnání vývoje a napomůže nám to 
v evaluačních aktivitách projektu. 
Více o projektu MAP naleznete na webo-
vých stránkách ÚMČ Praha 20 v  sekci 
MAP: https://www.pocernice.cz/map-
-mc-praha-20/. 
Pokud se chcete aktivně zapojit do pro-
jektu MAP např. formou členství v pra-
covních skupinách a podílet se na zlep-
šování kvality vzdělávání v  Horních 
Počernicích, kontaktujte nás, prosím, 
na adrese: projektmap@pocernice.cz. 

Projektový tým MAP IV n
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ZŠ STOLIŇSKÁ – V naší škole jsme si březen opravdu užili. Tento měsíc byl plný akcí, 
které spojily žáky, učitele i rodiče. Rád bych vám představil přehled nejzajímavějších 
okamžiků, které jsme společně prožili.

Den otevřených dveří

Den otevřených dveří přivedl do naší ško-
ly zájemce o  studium i  s  jejich rodinami. 
Naši žáci se ujali role průvodců a s velkým 
nadšením ukazovali, co všechno naše škola 
nabízí. Tato akce byla skvělou příležitostí 
ukázat, jaký je u nás školní život.

Noc s Andersenem: 
Noční dobrodružství s knihou

Krátce po  dni otevřených dveří přišla 
na řadu Noc s Andersenem. Tato oblíbe-
ná akce přinesla do školy kouzlo příběhů 
a  společného čtení. Děti měly možnost 
strávit noc ve škole, což bylo pro mnohé 

z nich velkým dobrodružstvím. Společně 
jsme četli, smáli se a sdíleli radost z pří-
běhů.

Jeden svět na školách: 
Filmy, které otevírají srdce

V  rámci projektu Jeden svět na  školách 
jsme se zaměřili na  dokumentární fil-
my, které osvětlily různé aspekty živo-
ta po  celém světě. Diskuse po  filmových 
projekcích byly plné uvažování a empatie, 
což ukázalo hloubku porozumění a zájmu 
našich studentů o globální problémy.
Březen v naší škole ukázal, jak různoro-
dé a obohacující mohou školní akce být. 
Díky nim se škola stala místem, kde se 
nejen učí, ale kde se také žije plným ži-
votem.
Tyto akce nám všem ukázaly, že škola 
nemusí být jen místem učení, ale i mís-
tem plným zábavy a nových zážitků. Tě-
šíme se na další takové akce, které nás 
čekají v budoucnosti.
Každá z těchto akcí přinesla do školního 
života něco nového a  vzrušujícího. Díky 
nim jsme společně prožili měsíc plný uče-
ní, objevů a nezapomenutelných chvil.

Jakub Hromas n
učitel

BŘEZEN V ZŠ STOLIŇSKÉ: 

Od otevřených dveří po  
noční čtení a filmové zážitky
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V úterý 2. dubna se ZŠ BÁRTLOVA připoji-
la ke  Světovému dni porozumění autismu. 
Tento den se státní a nestátní instituce na-

svěcují modře nebo se v oknech rozsvěcují 
modrá světla. Ve škole se žáci a pedagogové 
také „rozsvítili“ modrou barvou – oblékli si 

modrá trička, mikiny, svetry, ponožky a ně-
kteří i modré boty či čepice. Žáci si nakonec 
vystříhali a vybarvili modré kytičky a z nich 
následně vytvořili výzdobu do  vstupní 
chodby. Společná fotka před školou byla zá-
věrečnou tečkou za MODRÝM DNEM. 

Modrý den v Bártlovce
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Návštěvy a exkurze
Ve středu 20. března nás navštívila v do-
provodu své asistentky, naší bývalé stu-
dentky Elizabeth Jandákové, zástupkyně 
britského velvyslance paní Kate Daven-
port. Studenty seznámila se svou karié-
rou a věnovala se i vztahům mezi Českou 
republikou a Velkou Británií po brexitu. 
Začátkem dubna se třeťáci z oboru řízení 
lidských zdrojů vydali na exkurzi do spo-
lečnosti Coca-Cola HBC, kde se dozvěděli 
informace o  fungování marketingové 
a  HR strategie, o  důležitých aktivitách 
firmy zaměřených na ochranu životního 
prostředí či způsobu samotné výroby ná-
pojů. 
Prváci z  provozu diplomatických služeb 
a  právní administrativy se zúčastni-
li festivalu Jeden svět na  školách. Pro-

střednictvím filmu se seznámili s důvody 
migrace, ženskými právy a  nedemokra-
tickým režimem v Afghánistánu.

Soutěže
Se soutěžemi se počátkem jara doslova 
roztrhl pytel. Jsme hrdí na naše 
reprezentanty, kteří se účastní 
krajských kol jazykových i jiných 
olympiád, ale i sportovních sou-
těží. Jedním z nejúspěšnějších je 
Šimon Novák ze druhého roční-
ku, který nejprve obsadil druhé 
místo v  krajském kole olympi-
ády ve španělském jazyce a pár 
dní poté triumfoval na  soutěži 
pražských středních škol v opisu 
anglického textu na PC. Proběh-
ly i  školní účetní a  ekonomická 

olympiáda nebo matematický Klokan 
a my budeme držet palce všem postupu-
jícím do krajských kol.

Charita
Myslíme i na ty, kteří potřebují naši po-
moc. Proto obyvatelé domova mládeže 
uspořádali sbírku staršího oblečení pro 
oděvní banku a ve škole proběhla v půl-
ce března charitativní akce na  podporu 
Ukrajiny. Za napečené a uvařené dobroty 
vybrali studenti 25  000 Kč, které posla-
li na účty Člověka v  tísni a České stopy. 
Všem dárcům i organizátorům děkujeme.

Petra Bergmannová n
učitelka SOŠ

Co nového  
ve ŠKOLAEUPRAHA?
SOŠ PRO ADMINISTRATIVU EVROPSKÉ UNIE – Tímto logem se budeme prezentovat 
od začátku nového školního roku, ale pomalu k němu přecházíme už nyní. Nové není 
jen naše logo, ale také mnoho aktivit, které se ve škole či mimo ni odehrály v březnu 
a dubnu.
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ZŠ SPOJENCŮ – Stejně jako v loňském 
roce, i letos se žáci naší školy zúčastni-

li fotbalového turnaje McDonald‘s Cup. 
Soutěžili ve dvou kategoriích, přičemž 

v kategorii žáků 1.–3. tříd se umístili na 
prvním místě Prahy 14. Vítězům gratu-
lujeme a všem účastníkům děkujeme za 
výbornou reprezentaci školy. 

Magda Matulíková n

McDonald‘s Cup
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V hornopočernickém divadle se 11. dubna usku-
tečnil trochu netradiční jarní koncert Dechového 
orchestru ZUŠ Horní Počernice. První dvě čísla 
tohoto vystoupení totiž kromě diváků hodnotila 
taktéž odborná porota, protože součástí bylo 
krajské kolo Soutěže základních uměleckých 
škol MŠMT. Navzdory 
velice náročnému re-
pertoáru byly výkony 
mladých muzikantů 
skvělé a  po  záslu-
ze oceněné prvním 
místem a  postupem 
do  ústředního kola. 
V květnu tak orchestr 
pojede reprezentovat 
Prahu do  Veselí nad 
Moravou.
Hráči tímto opět 
dokázali, že i  v  pod-
mínkách, ve  kterých 
zkouší, se dá natré-
novat vystoupení ce-
lostátní úrovně.
Nezbývá než počer-
nickým talentům po-
přát, aby se jim poda-

řilo navázat na loňský úspěch na Mezinárodní 
soutěži velkých dechových orchestrů v Ostra-
vě. Zde i přes velkou konkurenci dokázali hráči 
vybojovat zlaté pásmo.

Klára Šarochová n
ZUŠ

Dechový orchestr zvítězil v soutěži 
základních uměleckých škol

GYMNÁZIUM CHODOVICKÁ se letos už potřetí zapojilo do mezinárodní dobrovolnic-
ké akce Ukliďme svět, kterou u nás organizuje spolek Ukliďme Česko. Akce proběhla 
v úterý 2. 4. a zapojilo se 14 tříd naší školy; 7 tříd z pracoviště Vybíralova na Černém 
Mostě a 7 tříd z Chodovické v Horních Počernicích. 

Počasí nám přálo a během tří hodin bylo 
naplněno 107 pytlů a  sesbíráno mno-
ho odpadu, co se do  pytlů nevešel. Na-
příklad: 16 pneumatik, hromada izolace 
z  kabelů, několik starých matrací, 2 te-

Ukliďme Horní Počernice  
a „Čerňák“

levizory, kus automobilu, nákupní vozík, 
sáňky, 3 nepojízdná kola, dno pramice, 
stan atd.
Úklid probíhal v městské zeleni i  v okolí 
rybníků. Byly objeveny i  černé skládky. 

Soustředili jsme se na  podobné lokality 
jako loni a předloni a je třeba říci, že ně-
která místa vypadala o něco lépe. Přesto 
odhadujeme, že se opět sesbírala více 
než tuna odpadu. 
Děkujeme za poskytnutí pomůcek obě-
ma městským částem. Děkujeme všem 
žákům a  kolegům, že pomohli zeleni, 
aby se mohla lépe nadechnout. Děkuje-
me všem, kteří umí odpad ukládat tam, 
kam patří, a doufáme, že příští rok bu-
deme potřebovat méně pytlů, protože 
už nebude co sbírat.

Ivana Dittmayerová n
vyučující zeměpisu

Přijímací talentové 
zkoušky na školní rok 
2024/2025

ZUŠ, Praha 9, Ratibořická 30 
vyhlašuje přijímací talen-
tové zkoušky na školní rok 
2024/2025 do hudebního, vý-
tvarného a literárně dramatic-
kého oboru. Veškeré informa-
ce, termíny zkoušek a způsob 
přihlášení jsou uvedeny na 
webových stránkách školy: 
www.zus-hp.cz pod oddílem  
O nás – Přijímací zkoušky.

Libor Zíka n
ředitel ZUŠ

Festival studentských  
orchestrů 2024

Smyčcové soubory a orchestry
pá 24. 5. 
Divadlo Horní Počernice od 
17.00 hod.

Jazzové a taneční orchestry
so 25. 5. 
Chvalská stodola od 15.00 hod.

n
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Letošní atletický rok jsme zahájili již 22. března oddílovým přespolním během. Děti 
všech věkových kategorií podaly skvělé výkony. Věříme proto, že letos se naši atleti 
v hojné míře budou účastnit také veřejných běhů v Praze i blízkém okolí a budou cílit 
na nejvyšší umístění – namátkově zmiňme např. Běh Vidrholcem, který se uskuteční 
25. 6. v Klánovicích, Běh za Újezdskou sovou 11. 5. v Újezdě nad Lesy, T-mobile olym-
pijský běh 19. 6. na různých místech v okolí (např. Satalice, Čelákovice, Vyšehořovi-
ce) nebo zářijové Mladé Běchovice. V červnu budeme pořádat oddílové víceboje pro 
všechny naše děti.

Kromě toho se i  letos tradičně zapoju-
jeme do  Městského přeboru družstev 
v  kategorii mladšího a  staršího žactva. 
Městského přeboru družstev v  kategorii 
mladšího žactva se účastní děti naroze-
né v letech 2011–2013. Prvním kolem naší 
skupiny D, ve které se utkáváme s  týmy 
Atletika Jižní Město Praha, Sokol Krá-

Přidejte se  
k rodinnému běhu

lovské Vinohrady, Atletika Hostivař, SK 
Aktis a  TJ Sokol Smíchov, byl přespolní 
běh, který se uskutečnil v  Nových Bu-
tovicích dne 24. 4. Hned v  dalším týdnu  
30. 4. následovalo první kolo závodů 
na dráze na stadionu v Hostivaři. Zejména 
pro mladší děti to byly první opravdové 
atletické závody na stadionu s dráhou 400 

metrů. Do letních prázdnin čekají na děti 
ještě 2 kola poháru družstev na dráze. Le-
tos máme poprvé vedle družstva starších 
žáků také družstvo starších žákyň (roční-
ky 2009–2010). Starší žáky a žákyně letos 
čekají 3 kola poháru družstev na  dráze 
a utkají se s atlety z A. C. Sparta, USK Pra-
ha, Spartak Praha 4, ŠŠK Újezd nad Lesy 
AK Vega a TJ Sokol Smíchov. S mladšími 
a  staršími žáky plánujeme na  jaře účast 
i na veřejných atletických závodech, kte-
ré pořádá Pražský atletický svaz. Pro děti 
narozené v roce 2013 a starší jsou závody, 
kterých se jako oddíl účastníme, povinné 
a  jsou součástí jejich působení v  našem 
oddíle.  
Pro širokou (nejen) počernickou veřejnost 
pořádáme ve  středu 15. 5. již tradiční ro-
dinný běh s mottem: Není důležité vyhrát, 
ale zúčastnit se a užít si to! Start bude opět 
na hrázi u svépravického „koupaliště“. Bě-
žet mohou děti, rodiče, prarodiče, tety, 
strýcové, zkrátka všichni členové rodiny 
i kamarádi. Barevnými fáborky budou vy-

značeny dvě trasy, první dlou-
há cca 1 km, druhá 3 km, budou 
tak vhodné úplně pro každého. 
Těšíme se na vás a pevně věří-
me, že se na nás i na vás letos 
usměje sluníčko. 
Pokud máte zkušenosti s  at-
letikou a  máte kladný vztah 
k  dětem, rádi vás přivítáme 
mezi trenéry – bližší informa-
ce u J. Petráňové. Více infor-
mací najdete na  stránkách: 
www.atletikahp.cz, na  FB 
Atletická přípravka Horní Po-
černice a na Instagramu atle-
tika_horni_pocernice.

Za trenérky: 
Klára Hlaváčková n

TJ SOKOL HORNÍ POČERNICE – ODDÍL ATLETIKY
pořádá tradiční RODINNÝ BĚH

Kdy?
Kde?
Kdo?
Kolik?

Ve středu 15.5.2024. První start je v 16:00 a je možné dále startovat individuálně 
až do 16:30.
Sraz a start je na hrázi u Svépravického „koupaliště“ (rybník Eliška)
Zúčastnit se mohou děti, sourozenci, rodiče, prarodiče, tety, strýcové,… běží se 
jednotlivě nebo ve skupinkách
Závodníci si zvolí trasu 1 km nebo trasu 3 km přímo na startu dle momentální 
fyzické kondice

Motto: Není důležité vyhrát, ale zúčastnit se !!!
Více informací na www.atletikahp.cz nebo 776 757 478
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Skautské středisko v Horních Počernicích se dlouhodobě snaží vybudovat novou 
klubovnu, aby mohla lépe sloužit svým členům a ti zde mohli rozvíjet své aktivity. 
Zdroje na financování tak velkého projektu však nejsou snadno dostupné, zejména 
když se jedná o organizaci, kterou tvoří převážně děti a studenti. V rámci svých snah 
o získání potřebných prostředků pořádají členové střediska různé akce, od aukcí ob-
razů až po divadelní představení.

Jedním z  nadcházejících podniků je be-
nefiční běh, který má za cíl nejen získat 
finanční prostředky na  novou klubovnu, 
ale i šířit povědomí o skautských aktivi-
tách a zapojit do nich širší komunitu. Ma-
gdalena Havlíková, hlavní organizátorka 
běhu, a  Damián Koch, vůdce střediska, 
nám přiblíží, jak významná je tato akce 
pro jejich plány a  jaký dopad očekávají, 
že běh bude mít na jejich komunitu. 

Co vás inspirovalo k uspořádání benefič-
ního běhu Počernicemi?
Už nějakou dobu se snažíme vybírat pe-
níze na  stavbu skautské klubovny, což 
pro nás není nejlehčí úkol, protože větši-
na našeho střediska jsou děti a studenti. 
Máme za  sebou několik akcí pro výběr 
peněz, ale chtěli jsme vyzkoušet něco 
nového. Chceme uspořádat velkou akci, 
které se zúčastní spousty lidí z  Horních 

Počernic, okolí a  díky tomu se i  dozví 
o našich skautských aktivitách.

Tento benefiční běh by měl přispět k va-
šemu projektu nové skautské klubovny. 
V jaké fázi je klubovna nyní?
Aktuálně už máme koupený poze-
mek a nyní obíháme úřady a získáváme 
všechna potřebná povolení, jsme tedy 
ve  stadiu tzv. inženýringu. Pokud vše 
proběhne dle očekávání, měli bychom 
na jaře příštího roku začít stavět.

Jaké další aktivity děláte na podporu 
nové klubovny?
V  minulosti jsme pořádali aukci obrazů, 
kde se dražily obrazy umělců v  našich 
skautských okruzích. Také jedna skvělá 
vedoucí napsala divadelní hru, která se 
hrála v  počernickém divadle, a  vstupné 
šlo na klubovnu. Minulý rok jsme vytvořili 

střediskový kalen-
dář z  fotek našich 
zážitků. Naším 
hlavním přísunem 
peněz jsou pra-
videlní donátoři, 
kteří jsou hlavně 
z  našeho skaut-
ského prostředí. 
Proto doufáme, 
že běh se dostane 
do  povědomí lidí, 
kteří třeba budou 
mít zájem také 
přispívat pravidel-
ně, či jednorázo-
vě, a hlavně si akci 
užijí. Je možné, že 
běh se stane pra-
videlnou součástí 
počernické komu-
nity.

Kolik ještě po-
třebujete vybrat 
finančních pro-
středků?
Dosud jsme své-
pomocí vybrali 
přibližně 2 miliony 
korun. Před covi-
dem měla stavba 

stát zhruba 5,5 milionu korun, ale jak 
víme, ceny stavebních prací v posledních 
letech výrazně zdražily, a  proto zřejmě 
budeme potřebovat prostředků více. 
Chtěli bychom se v  budoucnu obracet 
i třeba na firmy, jestli by nás chtěly pod-
pořit jinou formou než finančním darem.

Jak se lidé mohou zapojit do tohoto 
benefičního běhu nebo jinak podpořit váš 
projekt?
Na  naší stránce: ohen.skauting.cz nebo 
na  facebookové události Běh pro klubov-
nu se můžete zaregistrovat. Nebo rovnou 
na místě u rybníka Eliška, dne 2. 6. v 11.00 
hodin. Moc rádi vás uvidíme! Jinak nás mů-
žete podpořit sponzorským darem na náš 
transparentní účet: 2201355536 / 2010.

Jaký význam má pro vaše skautské stře-
disko akce, která propojuje zdravý životní 
styl s dobročinností a podporou komunit-
ního projektu?
Jako skauti trávíme většinu času ven-
ku a nedílnou součástí našich programů 
jsou sportovní aktivity, a  tak jsou nám 
akce jako běh blízké. V  Počernicích se 
v blízké minulosti dělo spoustu akcí, ale 
taková tady ještě nebyla. Zároveň nejde 
o  žádnou akci vrcholných sportovních 
výkonů. Trasa, kterou poběžíme, může 
sloužit i  jako hezká procházka, při které 
si popovídáte s  rodinami nejen skautů. 
Chceme využít tuhle příležitost, aby-
chom se seznámili s komunitou v Počer-
nicích a společně přitom pomohli posta-
vit novou klubovnu.

Jakou roli hrají skauti v komunitě Počer-
nic? Jakých akcí se zúčastňujete?
Do skauta v Počernicích chodí několik sto-
vek dětí, kterým nabízíme možnost najít 
skvělé kamarády, užít si zábavné hry ne-
jen v přírodě a také se naučit spoustu uži-
tečných dovedností praktických pro život. 
V Počernicích také spolupořádáme Počer-
nické kuře a Počernické světýlko.

Lenka Bartáková n
redaktorka

Poběžte pro skauty
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V České televizi právě běží seriál o Stezce Českem, turistické trase, na které s auto-
rem Martinem Úblem spolupracuje také Klub českých turistů.

Myšlenka Stezky Českem je nabídnout 
turistům možnost obejít Českou republi-
ku co nejblíže hranic z nejvýchodnějšího 
po nejzápadnější bod. Od Jablunkova po 
Aš, nebo naopak je možné stezku projít 
po severní nebo jižní větvi. Protože stez-
ka vede po trasách vyznačených Klubem 
českých turistů, autor myšlenky Martin 
Úbl s KČT úzce spolupracuje a KČT na-
opak organizuje výlety na tuto stezku.
KČT oblast Praha již potřetí vyjíždí na 
Stezku Českem autobusem. Víkendový 
výlet na Šumavu je při-
praven na 7.–9. 6. a je ur-
čen nejen pro členy Klubu 
českých turistů, ale i pro 

Stezka Českem na 
vlastní nohy i kolo

ostatní zájemce pro pěší a cyklistickou 
turistiku. Objednán je totiž autobus s vle-
kem pro kola, který nám bude po celý ví-
kend k dispozici.
Autobus bude odjíždět v pátek odpoledne 
z Letňan, po zastávce na Smíchově pojede 
do Nových Hutí, kde budeme ubytováni 
ve dvou až čtyřlůžkových pokojích pen-
zionu s polopenzí. V sobotu ráno mohou 
cyklisté vyrazit na cestu po připravených 
trasách do Prášil, kde se setkáme s turisty 
z ostatních částí Česka, ale i se Slováky, 

Němci a Maďary. V Práši-
lech totiž stojí první cha-
ta Klubu českých turistů, 
která byla postavena po 

sametové revoluci 
a u ní bude probí-
hat hlavní program 
Mezinárodního se-

tkání na Stezce Českem. Protože pěšky 
by to z Nových Hutí na Prášily bylo daleko 
i pro zdatné chodce, autobus popoveze 
pěšáky buď na Modravu, do Srní nebo 
až přímo do Prášil. Každý si tedy bude 
moct vybrat délku trasy, která mu bude 
vyhovovat. Doporučené trasy a náměty 
na návštěvu zajímavých míst připravují 
zkušení vedoucí a cvičitelé turistiky. Bude 
možné jít společně nebo se vydat na tra-
su individuálně, to platí samozřejmě také 
pro cyklisty. Autobus bude zaparkován 
nedaleko chaty v Prášilech, takže ho mo-
hou pro zpáteční cestu do Nových Hutí 
využít nejen pěšáci, ale i cyklisté.
Neděli využijeme k návštěvě Vimperka. Pro 
cyklisty bude cesta do Vimperka velmi pří-
jemnou vyjížďkou, protože celá trasa vede 
z kopce. Pěšáci mohou jít přímo z Nových 
Hutí nebo se část cesty nechat popovézt 
autobusem. Po individuální prohlídce měs-
ta a zámku je plánována návštěva pivovaru 
a odpoledne odjezd do Prahy.
Na výlet na Šumavu je možné se přihlásit 
osobně na sekretariátu KČT oblast Praha, 
Náchodská 28, Horní Počernice (úřední 
hodiny pondělí a středa 13.00 – 18.00 ho-
din) nebo na webu: clovecepohnise.cz.

Petr Teringl n
Klub českých turistů

K V Ě T E N 
15. 5.  Výživa a regenerace sportujících dětí –  

přednáška MUDr. Tomáše Soukupa
30. 5.  Pumptrack – cyklistické závody

Č E R V E N
 PARKOUR exhibice
 Amatérský fotbalový turnaj pro počernické základní 

školy
 Počernický školkový trojboj

Z Á Ř Í 
21. 9.  Počernice v pohybu

Ř Í J E N
 Drakiáda

Sportovní akce 
městské části 
V ROCE 2024

Tituly Ptáčkovi obhájili
Termín velikonočních svátků v  tomto roce byl shodný s datem 
konání mistrovství Evropy v disciplíně hand to hand combat. Dě-
jištěm šampionátu byla rumunská Transylvánie. Českou republi-
ku reprezentovalo trio – Martina Ptáčková, Josef Ptáček mladší 
a Josef Ptáček starší. Martina postoupila přes své soupeřky až 
do finále. V něm se střetla se závodnicí z Moldávie a byla opět 
úspěšná. Martina tedy obhájila první místo z loňského roku a sta-
la se mistryní Evropy. Pořadí umístění z  minulého roku obhájil 
i  Josef Ptáček mladší, který se probil až do  finále, kde nestačil 
na moldavského soupeře. Obsadil druhé místo a stal se vicemi-
strem Evropy. 
Navíc se český tým poprvé účastnil i dvou závodů v sebeobra-
ně, kde získal dvě medaile. Josef Ptáček mladší obsadil 3. místo  
a 2. místo přidal ještě Josef Ptáček starší. Český tým tedy vybo-
joval čtyři cenné kovy, což stačilo k zisku bronzové příčky a pře-
vzetí velkého poháru mezi všemi zúčastněnými národy. S velkou 
převahou zvítězil tým z Moldávie, na druhém místě skončila Itálie 
a třetí byla ČR společně s Polskem. 
Tento hlavní úspěch představitelů PCCF bude jistě velkou mo-

tivací pro další členy svazu, kteří 
budou bojovat na blížících se zá-
vodech na MČR a pak budou ná-
sledovat akce v Belgii a Itálii. 
Též doufáme, že všechny úspěchy 
osloví i další potencionální zájem-
ce o náš sport. Tak neváhejte, ne-
bojte se a přijďte si s námi zacvičit. 
Třeba jen pro radost a dobrý pocit. 
Náš klub je vám k dispozici. 

Josef Ptáček n
trenér
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Turnaj nezávodních čtyřher 
V neděli 7. dubna proběhl už druhý turnaj 
nezávodních hráčů ve čtyřhře. Zúčastnilo 
se deset dvojic a přežili v hale, kde bylo 

V  zápasech o  třetí a  první místo potom 
došlo na  lehká překvapení, když nejdříve 
Markové vrátili porážku ze skupiny Aleně 
s  Patrikem 6/3 a  ve  finále Zdeněk s  Ro-
manem přehráli po velice bolestivé srážce 
u sítě Pepu s Patrikem 6/2. Některé zápa-
sy sice trochu poznamenalo veliké vedro 
v hale, ale i tak byla dobrá nálada a všichni 
se výborně bavili. Děkujeme všem zúčast-
něným za tenis i dobrou náladu, restaura-
ci za dobré jídlo a pití a za pomoc od Jirky 
Trávníčka, bez něhož by to takhle dobře 
nešlo. Tímto zveme, všechny nadšené te-
nisty, na již 3. turnaj v neděli 26. 5.

TENISOVÝ KLUB SOKOL Horní Počernice
Za organizační tým: 

Tonda Kračman n  
a Jája Brenkusová n

WMAC International Austrian State Championship (Rakousko) / WAKO Saxony open (Německo)

Ve dnech 6. a 7. 4. proběhly turnaje WMAC 
v rakouském Welsu a WAKO v německém 
Chemnitzu. Do  Rakouska odjeli dva tre-
néři Kickbox klubu Kosagym Jakub Kodad 
a  Petr Tahal a  do  Německa odcestoval 
tým pod vedením Petra Kotíka ve složení 
Rebeka Baťová, Gabriel Bradáč, Ivan Ro-

manov a Lukáš Veselý. Závodníci z obou 
našich týmů úspěšně prověřili svou jar-
ní formu a  všichni si po  zásluze vezou 
domů aspoň jednu medaili. V Chemnitzu 
startovali necelé dvě stovky závodníků 
a ve Welsu, kde bylo více závodních sty-
lů, bylo asi 600 účastníků. Po náročném 

víkendu trenéři v následujících dnech za-
nalyzují výkony svých svěřenců a  pustí 
se s nimi opět do plného tréninku v naší 
tělocvičně v Horních Počernicích. 

Výsledky Rakousko:
Jakub Kodad: 3. místo KL –70 kg
Petr Tahal: 1. místo PF –85 kg, 2. místo PF 
veteráni +80 kg

Výsledky Německo:
Gabriel Bradáč: 1. místo LC jun –69 kg,  
1. místo PF jun –63 kg,
Ivan Romanov: 1. místo PF oc –63 kg,  
1. místo LC oc –69 kg
Lukáš Veselý: 2. místo PF oc –52 kg,  
2. místo PF oc –57 kg
Rebeka Baťová: 2. místo PF –70 kg,  
3. místo PF –65 kg 

Petr Kotík n
šéftrenér KK KOSAGYM

Závodníci počernického Kosagymu bodovali 
na mezinárodních turnajích v kickboxu 

až 40 stupňů, úplně všichni! Hráči nej-
dříve odehráli 2 nebo 3 zápasy ve skupi-
nách a potom se nastoupilo dle výsledků 

do hlavního pavouka nebo útěchy.
Vítězové skupin Alena Bystrická s Pa-
trikem Calábkem, Pepa Zuklín s Patri-
kem Stoupou a Roman Jakš se Zden-
kem Šmejkalem se stali i  největšími 
favority do hlavního pavouka. Všech-
ny tři páry se probojovaly do semifi-
nále. V  něm ale jasně přehráli Pepa 
s  Patrikem Marka Bureše s  Markem 
Procházkou a  Zdeněk s  Romanem 
též hladce porazili Alenu s Patrikem. 
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Středa 15. 5. 2024, 17:30  
Chvalská Stodola
Přednášející - MUDr. Tomáš Soukup

Témata:
• co jíst a jak vybírat kvalitní potraviny
• strava před a po sportu
• ukázka jídelníčku pro děti
• regenerace a spánek

VÝŽIVA A REGENERACE 
SPORTUJÍCÍCH DĚTÍ

Horni_Pocernice_Pozvanka_pro_trenery_a_rodice_2024_v2.indd   1Horni_Pocernice_Pozvanka_pro_trenery_a_rodice_2024_v2.indd   1 08.04.2024   17:12:5208.04.2024   17:12:52

MÍSTO KONÁNÍ: VE ŽLÍBKU NAPROTI BENZÍNOVÉ PUMPĚ

Poděbradská cvička

TJ Sokol Poděbrady uspořádal 16. břez-
na 7. ročník tohoto závodu, kterého se 
zúčastnila naše děvčata v  několika ka-
tegoriích. V  hlavním závodě dovezla tři 
medaile, stříbro Sofie Kovaříková a dva-
krát bronz Julie Rybovičová a Laura Bo-
hatová. Hezké 5. místo vybojovala Marie 
Černá.
Součástí závodu je tzv. Hvězdování, při 
kterém závodnice provádějí na čas řadu 
hvězd na páse dlouhém 12 m. Z našich si 
nejlépe vedla Laura Bohatová, která vy-
tvořila nový rekord 3.02 minuty. V mlad-

ších kategoriích vyhrála Natálie Bišická 
a dvě třetí místa vybojovala Julie Rybo-
vičová a Marie Černá.

Memoriál Evy Hýbalové –  
Ostrožská Nová Ves 

Šest děvčat se s  trenérem Karlem Po-
lákem zúčastnilo závodu ve  čtyřboji 
na  memoriálu bývalé trenérky E. Hýba-
lové a  přivezlo pět medailí. Zlato Laura 
Kejlová, Nina Dvorská a  Soňa Poláková, 
stříbrnou medaili Veronika Brabcová 
a  bronzovou medaili Vanesa Vodičková. 
Anežka Honzíčková byla osmá. 

Jarní pohár – Sezimovo Ústí

V  sobotu 6. dubna pořádala TJ Spartak 
Sezimovo Ústí Jarní pohár, na  který se 
vypravilo 9 našich gymnastek s  trenéry 
Z. Burešovou, A. Švaříčkem a K. Polákem. 
Ani brzké jarní vstávání je neodradilo 
od  touhy závodit v  trojboji. Rozcvičení 
začínalo již v  7 hodin. A  vedly si oprav-
du dobře, domů přivezly opět čtyři me-
daile. Zlato v  kategorii žen získala Soňa 
Poláková, stříbro v kategorii VS4C Laura 
Kejlová, bronz v kat. VS4B Thea Jelínková 
a Nina Dvorská v kat. VS5C. Ostatních pět 
závodnic se umístilo v první desítce.
Opět děkujeme za pěkné výkony na těch-
to závodech.

Lenka Barešová n
předsedkyně odd. AE a SG
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Petra
Hronová

Kosmetička
& farmaceutická

asistentka

Přidej se k našemu týmu do Horních Počernic
a na Černý Most...



L U Š T Í M E  S  H P Z45

K
ŘÍ

ŽO
V

K
A

Vyluštění najdete na straně 46.
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Víte, že katastrální území Horních Počernic je největší ze všech městských částí? Rozkládá se na ploše téměř 17 km2 a před-
stihlo svou rozlohou dokonce i… (1. tajenka). Je tak téměř 190x větší než nejmenší pražské katastrální území Josefov, které je ale 
naopak… (2. tajenka).

K
ŘÍ

ŽO
V

K
A

O
SM

IS
M

ĚR
K

A

N
A

JD
I 5

 R
O

ZD
ÍL

Ů

Najdi 5 rozdílů
mezi dvěma téměř stejnými obrázky.  
Rozdíly si označ u horního obrázku.

Po vyluštění osmisměrky zbyde 6 písmen, která čtena po řád-
cích tvoří tajenku. Tajenkou je odpověď na otázku, jak se jme-
nuje přírodní koupaliště v Horních Počernicích, kde se 
můžete zchladit v parných letních dnech?

ALOBAL - ARIEL - AUKCE - CIVIL - DOBRODINÍ - DOJÍŽĎKA 
- EFEKT - ELEKTRO - EMOCE - EVITA - FOKUS - HLODAVEC - 
CHUDOBA - JEDLE - KLAUN - KRÁLICE - LAZAR - MIKROBUS  
- NOSÍK - ODHAD - ODKAP - ODLIV - OPUKA - ORTOPEDIE  
- OTČÍM - PATRON - POLÍR - PUNKT - REMÍZ - ŘECKO -  
SEZÓNA - TRABANT - TRANS - TREND - VÝPAD - VÝTVOR

1 2 3 4 5 6
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CHVALSKÝ ZÁMEK
3. 5. – 19. 5.
ECHO – Výstava studentských 
prací kvarty C Gymnázia Na 
Pražačce, slavnostní zahájení 
2. 5. od 17.00 hod.
do 12. 5. 
Výstava dětské výtvarné soutě-
že Kouzelné dny prázdnin
do 12.5.
Pátrací hra Z deníku kocoura 
Modroočka
29. 5. od 19.00 hod.
Módní přehlídka přední české 
návrhářky Jaroslavy Procház-
kové
do 18. 8. 
Helena Zmatlíková dětem – 
100 let

CHVALSK Á STODOL A
2. 5., 19.00 hod. 
Taneční kurzy Artimo
15. 5. od 17.30 hod.
Výživa a regenerace sportují-
cích dětí 
18.5. od 9.00 do 12.00 hod.
Burza rybiček – prodejní  
výstava akvarijních ryb

DIVADLO
3. 5. od 19.00 hod. 
Královská opera: Madam 
Butterfly
7. 5. od 19.30 hod. 
Django
12. 5. od 16.00 hod.
Fantastická parta
12. 5. od 19.30 hod.
Matka v trapu
14. 5. od 14.00 hod.
Sladký život
14. 5. od 19.30 hod.
Dokonalé dny
19. 5. od 19.30 hod.
Pošťák nikdy nezvoní (*)
20. 5. od 19.30 hod.
Na ocet
21. 5. od 19.30 hod.
Kaskadér

23. 5. od 19.30 hod.
Škola základ života
24. 5. od 17.00 hod.
Festival studentských orches- 
trů „Hudební odpoledne 2024“ 
25. 5. od 16.00 hod.
Kytice (*)
26. 5. od 16.00 hod.
Garfield ve filmu
26. 5. od 19.30 hod.
Sladký život
28. 5. od 19.30 hod.
Jedna noc
31. 5. od 19.00 hod.
Královský balet: Labutí jezero

FESTIVAL  
DIVADLO V PŘÍRODĚ
10. 5. od 21.00 hod.
Zahájení festivalu 
Limonádový Joe
11. 5. v 17.00 a ve 21.00 hod. 
Limonádový Joe
11. 5. od 21.00 hod.
Limonádový Joe
16. 5. od 21.00 hod.
Degustace
17. 5. od 21.00 hod.
Degustace
18. 5. od 21.00 hod.
Degustace
19. 5. od 17.00 hod.
Krkonošská pohádka
19. 5. od 21.00 hod.
Degustace
24. 5. od 21.00 hod.
Pipi Dlouhá punčocha
25. 5. od 17.00 hod. 
Pipi Dlouhá punčocha
25. 5. od 21.00 hod.
Pipi Dlouhá punčocha
26. 5. od 17.00 hod.
Pipi Dlouhá punčocha
31. 5. od 21.00 hod.
Adéla ještě nevečeřela

DDM

11. 5. od 13.00 do 17.00 hod.
Šití skládané tašky

11. 5 od 9.00 do 17.00 hod.
Letecké muzeum Kbely
27. 5. – 30. 5. 
Týden otevřených dveří

KULTURNĚ KOMUNITNÍ 
CENTRUM
15. 5. od 17.00 do 19.30 hod.
Workshop drátování: Květiny
16. 5. od 16.00 do 17.15 hod.
Trénování paměti 
21. 5. od 16.00 do 18.00 hod.
Tvořivé dílničky pro děti: Vese-
lé jarní dekorace
21. 5. od 18.00 do 20.00 hod.
Klíčový recitál: Klíčové dialogy 
Rostislava Jankovce
22. 5. od 18.30 do 21.00 hod. 
Seminář: Vážím si sám sebe
23. 5. od 17.30 do 19.30 hod.
Zážitky z cest: Na lodi do 
Karibiku 

MUMRA J
od 1. 5. do 31. 5.
Ochutnávky kurzů a Školičky 
zdarma
6. 5. a 20. 5. od 15.00 do 17.30 
hod. 
Skupina vzájemného hlídání 
dětí
13. 5. od 17.30 do 20.30 hod.
Porod a vše kolem
14. 5. od 18.00 do 19.30 hod.
Keramický podvečer – Mořský 
svět 
15. 5. od 9.30 do 11.30 hod.
Herna s programem – Hurá na 
nočník
15. 5. a 29. 5. od 13.30 do 14.30 
hod. 
Setkávání maminek s miminky 
do 1 roku 
15. 5. a 29. 5. od 16.00 do 17.30 
hod.
Skupina – Podpora pro rodiče 
dětí s ADHD
17. 5. od 10.00 do 18.00 hod.
Bazar v Mumraji
22. 5. od 16.00 do 17.30 hod.
Skupina pro maminky, které 
trápí psychika 
27. 5. od 15.00 do 17.00 hod.
Hurá na nočník
29. 5. od 19.30 do 21.30 hod.
Tvořivý večer – Relax a plstění

ZUŠ
3. 5. od 17.00 hod.
Koncert žáků klavírní třídy Mar-
tiny Hudáčekové – Sál ZUŠ
3. 5. od 17.00 hod.
Koncert žáků kytarové třídy 
Pavla Kordíka – Chvalský zámek
7. 5. od 17.00 hod.
Koncert žáků klavírní třídy 
Petry Kolátorové – Chvalský 
zámek

10. 5. od 17.00 hod.
Koncert žáků klavírní třídy 
Iriny Likiny – Sál ZUŠ
10. 5. od 17.00 hod.
Koncert žáků flétnové třídy 
Katrin Triebeneklové  
Chvalský zámek
10. 5. od 18.30 hod.
Koncert žáků klavírní třídy 
Naděždy Golubničaji –  
Sál ZUŠ
15. 5. od 18.00 hod.
Koncert žáků klavírní třídy 
Marty Čermákové –  
Sál ZUŠ
16. 5. od 17.00 hod.
Koncert žáků třídy dechových 
nástrojů Lucie Rapčákové –  
Uč. č. 35 (MŠ)
17. 5. od 17.00 hod.
Koncert žáků klavírní třídy 
Kristiny Raškové –  
Sál ZUŠ
20. 5. od 17.00 hod.
Koncert žáků klavírní třídy 
Larisy Filiny Vaňkové –  
Chvalský zámek
21. 5. od 17.00 hod.
Koncert žáků houslové třídy Věry 
Matějákové – Chvalský zámek
22. 5. od 17.30 hod.
Koncert absolventů ZUŠ – 
Chvalský zámek
22. 5. od 18.00 hod.
Koncert žáků klavírní třídy 
Moniky Srokové – Sál ZUŠ
23. 5. od 17.30 hod.
Koncert žáků klavírní třídy 
Kristýny Kosíkové –  
Chvalský zámek
23. 5. od 19.30 hod.
Koncert žáků klavírní třídy 
Naděždy Golubničaji – Sál ZUŠ
24. 5. od 17.00 hod.
Koncert žáků klavírní třídy Jiřiny 
Peterkové – Chvalský zámek
24. 5. od 17.00 hod.
Koncert žáků klavírní třídy 
Jitky Urbánkové – Sál ZUŠ
28. 5. od 17.00 hod.
Koncert žáků houslové třídy 
Martiny Müllerové –  
Chvalský zámek
29. 5. od 18.00 hod.
Koncert absolventů klavírního 
oddělení ZUŠ – Sál ZUŠ

OSTATNÍ
17. 5. – 19. 5. od 8.00 do 17.00 hod.
Výstava panenek – klubovna 
Divizny, Náchodská 382
18. 5. od 13.00 do 17.00 hod.
Formanské slavnosti – zahrada 
Azylového domu, Křovinovo 
nám. 11
30. 5. od 16.00 hod.
Závody v pumptracku –  
Ve Žlíbku, naproti benzinové 
pumpě
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KŘÍŽOVKA
Víte, že katastrál-
ní území Horních 
Počernic je největší 
ze všech městských 
částí? Rozkládá se na 
ploše téměř 17 km2 
a předstihlo svou 
rozlohou dokonce  
i Ruzyni. Je tak téměř 
190x větší než nej-
menší pražské katas-
trální území Josefov, 
které je ale naopak 
nejhustěji osídlené.

OSMISMĚRKA
Jak se jmenuje přírodní koupaliště  
v Horních Počernicích, kde se můžete 
zchladit v parných letních dnech? Eliška.



Nabízím mobilní pedikúru,
také pro diabetiky, ošetření z pohodlí vašeho domova,  
tel. 604 615 529.
Pedi+Gllak.

VODA,TOPENÍ, KANALIZACE, ZEDNICKÉ PRÁCE,  
REKONSTRUKCE BYTŮ, DOMŮ NA KLÍČ, MALÍŘSKÉ PRÁCE. 
TEL: 775 080 907

Odhady, posudky pozemků, domů, bytů a areálů provede  
znalec Ing. F. Smetana. Tel: 602 970 835, 281 924 588

! ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA SKLÁDKU ! 
Vyklízíme sklepy, byty, pozůstalosti, zahrady atd. Naložíme  
a odvezeme nepotřebné věci za rozumnou cenu. STĚHOVÁNÍ.
Tel: 773 484 056

KNIHY A KNIŽNÍ POZŮSTALOSTI KOUPÍM
tel: 286 891 400

OPRAVA ŽALUZIÍ – VÝMĚNA VODICÍCH LANEK –  
NOVÉ ŽALUZIE – SEŘÍZENÍ PLASTOVÝCH OKEN A DVEŘÍ – 
SÍTĚ PROTI HMYZU 
Tel: 733 720 950, pavel.janci@email.cz

Koupím byt v Horních Počernicích.
Tel: 604 617 788

Instalatér, topenář, svářeč                                                    
Odborně, spolehlivě, rychle. Voda, plyn, topení
M. Trnka  tel.: 775 961 432 

WWW.VYKUPVECIZDOMACNOSTI.CZ koupí veškeré vybavení 
domácností, např. hudební, filmové nosiče (DVD, VHS, CD, LP), 
knihy, sklo, porcelán, nářadí. Další info se dozvíte na webu.
Tel: 704 142 317, 602 262 786, 
e-mail: dominikkovarik11@seznam.cz

ZAHRADNÍ PRÁCE – čištění zarostlých pozemků s odvozem, 
sekání vysoké trávy, mulčování, zakládání a kompletní údržba 
trávníků, řez a výsadba živých plotů, stromů a keřů, úklid listí 
s odvozem, snížení, prořez, kácení stromů, frézování pařezů, 
výkop kořenů, postřiky, odplevelení pozemku, dlažby
Tel.: 608 961 169, www.jelovsky.cz

ZATEPLOVÁNÍ FASÁD, ZEDNICKÉ A MALÍŔSKÉ PRÁCE  
tel. 728 863 555 
Daniel Petřík Horní Počernice

Čištění sedaček, koberců, matrací a mytí oken.
20 let praxe. Tel: 604 609 641

Pronajmu zastřešený uzamykatelný garážový přístřešek  
v blízkosti OC ALBERT.
Tel.: 605 783 151.

SÍDLO PRO S.R.O.,OSVČ V PRAZE, od 149 Kč/měsíc. 
TEL: 728 991 247 
WWW.SIDLOPROFIRMUPRAHA.CZ

Prodám chatu v zahrádkářské kolonii – Svépravice.
Tel: 604 433 420

Sběratel koupí mechanické, kapesní a náramkové
hodinky. Tel: 604 433 420.

AUTOŠKOLA TRIUMF
30 let v Horních Počernicích. Řidičské oprávnění sk. B, B 17, 
B-automat, B+E, B 96. Váš řidičák – náš cíl. Tel: 720 050 100.

ZŠ Spojenců 1408 hledá učitelku 1. stupně.
AJ není podmínkou, možnost kariérního růstu.
Nástup 1. 9. 2024. Informace tel: 606 039 171
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STEMI STAV s.r.o. 

Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

STAVEBNÍ FIRMA 
• novostavby rodinných domů 
• rekonstrukce rodinných domů a bytů 
• projektové práce 

 
 

STEMI STAV s.r.o.   Běchorská 2230 Praha 9, IČ 24294152 

STEMI STAV s.r.o.   Semonická 3004/36 Praha 9 

 

Tel.: 602 547 824 

stepan@stemistav.cz 

www.stemistav.cz 




